THEEM O 7 A4 RFENE OF FERIFRE

PHEH D7 A RES SO SER

e B oA 2

BX 1. 3L»ic
. BRERSGTOT A XFESHEOEA, EHIH
. RERST O T A XFESE O
1. SERCC
2. H\EX
3. BERIST
4. e
5. ABRRAFE & AFREERE
CFREEIREBER
4. 1. Mkt RIRE
4. 2. blhBEFALDONT

wwwww

5. WIHRIC A2 A FEMTT D7 A X FES B REFEICDO T
6. Fbbic

BE R

B

FEAML (0] GEEFERD

FF AN T{ER

FF 2~ 1%

FTEAM2 [Hib] GEEFERD

FE A 2R

FE AL 2%

T2 3 [HERILOM A GeEFERD
FF A b 3R

(1) AFNF20074E10 A 13 i Tfibh il s [P O 7 1 2535« 74 2 30b] B\ T, [l
DT A RFEOHERIE ] LT o REEATTIC IR > T\ b, F0H 0, PhEMRERE S, FHElimg s
SALBIGERT D5 7 DI MFRIC 72 o T2, 50 U TG LB %, 7o, AR ERB 4R EE R 20T 58 GEARBFZE (C)
(BRI X 5 7 1 GBS ORESE |, BFPERIFLILIEE KA F B SCEM T RHE RO, BT 517520245) 1
X BMEREDO—HTH B,



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55145 (20084 3 /1)

¥ 2~ 3HEG|

7F A b4 [SEkA GEEFERD

FE AN AER

F¥ A b 4R

7 A b5 [ShEMKRA CERHERUICE T ER)
F ¥ A b 5ER

F ¥ A b 5%

F—vU N T XEE FEFS. OELETF AL
1. 3ZUBIC

FERTT D7 4 XREBEHFIONTITER RS Th I, ATt [THEMTT | 280 IR
LT, BB 1994)  2HEA LT HICHET (BURERMIND OHGEE 2 % 5 v 7 K Of AR i
BSNTZOHTTOT7 A XREHEHOWTHBICBENT A LT 5,

2. DHEMTIOT A XEESISDEH, Hilll

TV, Lb o D TERFBF TR T, 2 aT =M BB X 58
EKoizd, FFMICOWTHIE TE 2By, BIINICE - T, HA, Fc o W T, Fic
b7 A RBIWHEEZEFTEEELLRRL AL RVLSTHB, Tibb, 5%/, e a o,
W. TIFH/p o ke G se MmNy W o h/RVTHIERY |, o, Qo s ik
LT X 5 Th B,

/su/ELIELIEL fulo X ST IR 5,

@ : kusulku S ulT®> ) (xt3. 1.43)

(2) BEKOFR LT F A MIREENRIL DT, AL EEKOMICL L DEx A>T 5 (BIREFTICS
WTREDOREWRL L), WEHMHB L EF5, Fho, BEACER RS I TR B F g e 5 %8
HERTHELLC, BEOEHAEKE TH 5 7 1 2 RIEMWHE, M35 BILFEKESKRICEHER O I H
T D FEEZ I > TN S EXEERHEB L EF 5, Ik, WHEREZ 7 v 7y Ko ZEEC S ER OB
e, REXRD TNV, IR L TSR L ETF S, i, AR TER (1990 23Mfk-> TR
T EKETErR (%20 5) bHEMA LA, FRIKO CBNCHEYETH Litic, ZOoBROTFEL SHRT
X o LR KRB AT T, BROM A ZZT LT iciin 7, BB o dbimE B4Rt & s L 1
F5, bilekic, FRHKERIC oW Ciadbmabinit & (1992) TS T\ 5%,

(3) EBROFELWREBICOWTIIAREDHA S, EE (1994 1 1) 1@ XAUEIEFIBIAE & B 5 ERNC69Y &
HEEINTWB EWD,

(4) X YEFICE, THCBEL QR 2 THETFe b O OMICSMEATE // 23 CHUNEND B A, LD HIA
755 O TR DB A R E BT 5,

(5) HULIMEFOTF AP 1 ~5005 txt1 ~5 TR, 1 (f7 (line) DMEE, ZDHOETILT F A M iT
BT HITHRS HRT,



PHERTT O 7 A XFESE O F G

suma [ Sumall'H]) (txt3. 1.99)
BRI, COL5RBERTRAE TReL LE-> TRLVERL AR,
wa [~T] X n o TcLIEULIE ma KT %,
B : kamuynomi-an ma (<wa) [FAIZICHT - T (xt4 ., 1.200)
(Lb#e : hanaiwai an wa [{E55D 788 > T (xt1, 1.6))
/t/ TR BHEED wa [~ LT ORNCKIRE, [tuwal D X 5 R EIh D005 %,
%1 : wakka esat wa [esatuwal [/K2NEZDWTJ (txt4d, 1.208)
/v/ Akt OFIT /) T B,
Bl : Usot (<Usor) ta nakka [+ amTh | (txt3, 1.248)
/v/ A&t/ ORIT /n/ TR %,
Bl run (<rur) ruki wa [H#EKERAAALT) (txt3, 1.59)
/r/ & /n/ DFIT /n/ CEET %,
B : nankon (<nankor) na [72% 5 X | (ixt5, 1.95)

3. DHEMTT DT A XTI S DXLk

P T S e E Sl N5, EAWLETIHIMBOLT ERES B s 51kt Emvy
rI5ThB,

3. 1. FRX
R+ E B

%l : ekasi okay [FZE2 %] (xtl, 1.32)
F5E+ HAVEE + fhdhEH
Bl : kamyasi utar wakka rura [$:AZE2KAHES | (txtd, 1.167)

3. 2. BEX
eI somo ZEhERDOBNCE <,
% : ottena patek somo kira na [EREET VL Fer-7] txt3., .79
BhEhRARIIE A somo ki HEFAOHAICE <,
B : nupuri opus somo ki na [LU2ME K L7\ (ixt3, 1.333)
BiEpERRgE A somo ki DRI IEAE DREIBGE ka 2Bl H 005,
B : kira ka somo ki no [&F7e~T) (txt4. 1.68)
Figkiafl & UC EEEIR somo 2EhRGER vl 5 9 Il hiA T h C—fE L - Bl anbhn b,

(6) EENMAKLIORARF KL 5TRITS ORE.

737



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55145 (20084 3 /1)

B : ku-somoye yakka [FAA S 7a< Th] (xtl, 1.27)
ruwe somo tap an T [~7D Tikis\ ] &\ 5 B EE T,
i : arki-an ruwe somo tap an na [FAZE XKD Tidlew] (xtd. 1.103)
(LLEZ - HEX ruwe ne TH D, il : sirepa ruwe ne [FH\7cd7E] (txt 4, 1.208))

3. 3. M

BEMISCOBNIIEE D I O THMIIAHTH 20U N0 X 5 efilnid 5,

#eBhiEd ya TR AT,

%l : nekon ne ki ya [ £ 575 D25 (ixt3. 1. 200)

7l : nekona ne ya [ £ 5 2] (ixt4, 1.132)

7e¥, nekona [£ 5 OFIEZ D 1FIL e\, ZHIEZK L, nekon OFNL 3 FlIH 5,

EIBhEE he AW TEERI A,

1 : wakka tura a-utasare kusu ene pirka ruwe he an [7K & FAE I T 500, BLods | (ixt
4. 1.125)

he DFNLZ DDA TH D, SR IBEINLBE L Bbh 2,

3. 4. HHX

CAMEREREE A L e T ET,

i-siknure wa i-korpare yan [FA% B CTF I\ (txt4. I.139)

BT+ EhFE A+ nankon na TWAEZERT,

aynu epunkine e-ki nankon na [ A% H5F% Z & & Bl Lin3 i) (txtl, 1. 48)

itekke Z a3 X OFNCE < &2 IEDERIC T 5,

# : itekke i—ronnu ki no [REZE I Fic]) (xt4. 1.119)

ek, itekke DFNXZ DFDOHTH D, HFTHICOWTHEMADH 5, H 5\ L etekke D X 5 7
ThHRENEDL B %,

3. 5. AFMX&FEE ATRER
AEREE LTIk X 5 B nidod b s,
ku- — AFREBCER (D5E
Bl : ku-ye a itak [FAAE -7 FH# | (ixt1. 1.45)
B : ku-rehe [FADAHT] (xt2, I.29)
en—- — AFREEH IR (D5E
1 : e—ikoinkar wa en—kore kustap siran na [~IZ D\ TRSF-> TFX W] (txt2, 1. 35)
e~ T ABRHEE TR
kamuy e-ne wa [ B/t CThH > T) (txt2, 1L.7)

747



THEEM O 7 A4 RFENE OF BRI

eci- “ ARREBIAH

yaytupare eci—ki nankor [EEZ Hicicicb LI (txt3, I.335)

a— — ABREE (EH) fhBhEE A% (it

%1 : surku ay a-se ki wa [BmREZXFITEE > T (xt4, 1.51)

% : ottena patek a-ekanhunara kor [E R HFAEIXFFHDOD] (xt3, I 84)

—-an — AFREE (BH) HEpE A CHEEE

%1 : onne-an kusu [FAIXFEATED T (ixt3. I.339)

Bl : ra ta paye-an [ FICFAEIZ T -7z (ixt4d., 1.63)

i- — AMER ARG CiERE) (RBOMEF Bl L)

B - i-ronnu kusu [RLEZHZ 5 &) (txt4. 1.115)

1 ABREBCEAS/ Z AFREE B ks ABREEs:

sake ari e-nomi-an na [ECHH el m S 52 ] (txt2, 1. 4)

FNHL(1974 : 76—7) Tuk, e—kore-an [HiLic b5, B H- 5] L5 Bl b CHRARHLTT ©
WREDERTH B EFHM LT 5,

HLRARIL, HH DT F A TE—ABRBBEKICAGED ku- [F28] 28AWBR, HEFED a- [F4
DB TwiRy, 20— T ABRBIKEIInGED en- [RA ], JEEO - Rz ©
W BEHRT W5,

Fre, RO AHEOKIC —ci &V O BARDOBINLAAB Y, T EFHEOEBM AT L5 T
b5, WHLEM, FMiERET O VLTI BRANBETDH 5,

Bl : iku-an—ci ayne [FABEIXEZRALEHIF <] (xtd, 1.203)

%1 : wakkaesat a—ki-ci ki wa [K2DEE DL 2 EHFEIXLT) (ixtd, 109)

AR & LTk aokay [H4) (BEEOBERIC L5050 LATRWHRFE) LW 5T (4641,
txt4, L 46, 72, 159, txt5, I. 169) DAL, anokay &\ 5N L FHN 5 (261, D 5 H 16X anokay
utar WS B txt 4, 148, 98), FILT A AFE S —H L T a- THhH I L EHFE T, anokay
D DERTH B AREWE D B2, TekBat 39 5, M (1964:309) 1 X EAE S
2. WIS EE ackay THB o blkic, BEOTETIHALE  TE anoka, BEKE
(¥ anokay TH 5,

2

1 : aokay anak a-un cise ta arki-an ma [FAZFAOF I > T (txt4, 1. 159)
B : anokay tasuy [#AZ %) (txt4. 1. 48)
% : anokay utar [FAzE| (txt4 . I.98)

) EEMCT 72y bl EFEPAEE AW L Th D,
) BREAT KX D,
) WA= I KI5,



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55145 (20084 3 /1)

4. FITIERITNEH4

4. 1. #EERTRRA

FiROM 2 ERT 2R E LT wa okay [T 5] (EEE., 2 LRIGT5HEF DO wa an
OEEL) VBRI,

%1 : uhuy nicica emko ranke roski wa okayl#kx 7o R E N300 - Tie] (xt3, 1.145)

HEHIhBDIX, COFF TR, BLTFDX 5 FEESR okay W5 ] (BHEIY) < wa okay [T
W] D WIBIRAELNRDLZ ETHD,

1 : repunkur cip kanci ratkire okay wa okay kaya ratkire okay wa okay [BEEMAAUZE RS L
Tuwie, IEEAL T (xtd, 1.30)

T THEBIEA LI TS DL kanci [2> U, kaya W] 2EERE»H, L 0EEFTIEE 2
TR ZERT S, MBI /EHFERE okay 5] & 51T wa okay [TW5] &fHF T,
WhIE TWTwa | EWH BRI o T D00, W5 RTh L, Pk (2007a:47-8) T THT
WCOWT, TD X5 7ef. wa okay (XA R OMEE Crdle <, T—IRAVIRRE) 2FRFT DTk
Dy EW SRR T, OB REWTL, ML UEREAT L EEAT. &5 Dik,
iR DIEH Y ICREE TR < 1D —RRETH 2 0B IRGHICHE - 1Bl FE2 5 THAH 5,

—J. BIEDOMkKICIL kor okay [T\ % LW SR GBI TS,

i : siruwante a-ki kor okay-an awa [R[E1 3 Z &L A#FIL L Tuwiehy] (xt3, 1 14)

ZOEED kor 1k [0, b | EENRTHLOTHE LToflhER),

Bl : ari sisam iki kor [ & HAAZN DD (ixt 3, 1.182)

IEFCHRIR NG & LT, 2 0OJi 5 TIXENEDORKKE AT kor okay 12, X HICHs RO ki 2 %
4 wa okay DML BB B, THAE TR OBOEHOFNLE LR o0 - Tz, ThET
DEZAH, MOFFERTHEUDEFLMON TN L 5 THD, ZOHE D= =—7 ek
BRT S D LRI,

%1 : nupuri or un hosari kane nispa a wa kamuy koytak kor okay wa okay [IL®DJ5 i@ T B
XA - THIZHT - Ttz ] (xt 3, 1.167)

ZOBNE, WblE, [HioTwTwic) X5 REVHIYicsb DT, HAZEE LTI TH S
MHUREBC IS, CZThEZDOLI KRB THCTWLD00NETH 2, BIHDimnwoT,
LSt OB L AMEENDLIETH LD, OEETTROLHICHEZ D ENTE S, kor an [T
WD R E BN EORKREA R T S DT, ZMLOKREE®R T S wa an & EERIVICAE G &
BZFToT, bk cEhnwsFExbh b, L, TOHETIE BEICI > Tikkor an
 [EWEORkGE] ORiebT, [BEfFORkFEOBAME] &5 —FoZ it ((EifFoRkkE] &5 FiE
B FLRHB L COIREED BRIE LICRREIC 7 ) REWT AL L T2 5, EWwWo Tk
BOTHAS, 2F 0, (O EEB LI DFREHT VKL TR REDOF F |, [ hIcEA

]

767



THEEM O 7 A4 RFENE OF FERIFRE

Lic (3RO 2TTewn) REDFE | LW IBHREEL TS EELDNR S, KL TKIC
o ChBHIenb EREZETHHAD LS CAGEBRIEIC L TREE THADHT D 2D\ TW
7o £V 5 ottena [HR] O REHA RS CRHRINICEI LcECreRE, twvws T lic
2B THH 5D MOBFNHLDFIN TN E 5, SHOBFEE Lz, 7ok, Zoflodic,
hosari kane (A1 & D22 LW HSEBLHH, ALK [D2] #ET kor &I EWR % KT kane
EWVOSTHERPAVCER TS, BIND IO THEEN 72 2 L3 E 2 e\os, e (2004a:111) T
B3N TWad X5, 20X 57 kane WXHMMZMHRILE VS X0k, BN R, A — " —Tg==
TV ABGARER TR EEZDRD, DF D, oftena [HE| HNERL TLDO ZIEHE
BT e 2n E S 238 E LT, TEEBIRE L2 ) I @d - THE - IEIC 72 % ¥ #Eh7iic
BT EVOREARL T HAEEMESH D, HicERELX RS wa [T AV XD %, ottena
DEIX XA THARMCEH L T B ERLIENTE D, IAbITVTRE, 2D
FEDTFANDD, T A RGEOWIEBERE LI, RET SN DTHD Z L FHLEDIC
BV HbDEEZR D,

4. 2. DEYBEAIIDNT

Peik (2004b:14-7) 1%, UK IR ST DS EOERTH L [7 14 2fgEHE) wonT, ThET
HON TR CERPECEEZHL ML T b, & BRI~ IuE, 85 i- [z, box)
CEAICRE T E DB A, BROR\ y &\ FREAI NS D, BERE si- (D%
RS T E 2B BT y BNMEAIRRL, EWOSHAIRD S, chiel, TEAE
T, i~ si- DRIECRHETHE 2FE MRS H BN y MEAI RS, ThTik, fhEi
HOHETXES DTHA 5D Thiflrndicnl, WOEEEERTH SO THEN 2 Lk
B, HEEL TR T7 4 X MERE] ERCKRRERL TR EE>TIV, 5T, [7
A XMERED PR L TV BRI, D7l ELEBOIRIRSE TH L PEMST DTS OEEER &
KESFHE LR, EWVWS T ENF R Do

i- DI y REAS BB

il : i~y—eyoko yakka [FAZEAIH->ThH | (xt4. L 117)

%1 : i-y—onuytasa kewtum a—somokor na [FHIC kK LT 5 &b # B IR /s\] (xtd,
1. 118)

%l : iry-oyamokte [HHEAARFICE S | (txt3, 1. 11)

B @ i~y—okunnureci [FICHE 5] (txt3. 1.176)

si- O T y BMEAZLIRLFI

Bl : a—si-ekimatekka [FAIZE 2 LIz (txt4d. 1.91)

Bl - sietu-uk a A d BEII 2 7] (txt3. 1.175)

S0 FTHL L AOHESD I, Pl L 5D E AR I DRI TFEMTONE

777



Je#gEN 7 A = RS gE £« v 2 —WF9EftsE 55145 (20084E 3 )

ERBI S LR LM A E o REE N B B LS 5 <10>O
5. iXBRICRABPHEM S DT A XFESSHERICDNT

ke, EEEREUAOERIC oWl G, P07 4 2FES BT 52 BERER S L
T, BEHHENLFIIRT 57 1 XEBERED B, ThbDS5b, G B EATFIIEK] @wow
T, [Tl —2H T TR E I\,

OB TR HEHRT HEL LT, [ve AV ] LWIHEPAVWHLRATNS (Y7 F A
<V 73 FaFF yaki siseypere osura koraci [¥ Z MR AT B X 5 R ~BALT
51). UL, ZOERAE QD 30EMNIRILL <, 74 XEEOBEHBIICIINT 20 L
FE2bNBHDT, FECILHIRDOTEMNED D D, Lo L, siseypere &\ 5 EAED b Dk, (%
NeF, BRI BHOREWS] LW FHROBAL L TRIELWE Bbiis, si- (X EEH
B LT ACES L TH-b R, [HENTHIR] SEh s B0 T (ki 2007
b)), RRSLEHABE T HHHEN, Wbk ATk, BR (11?2 o)t T 5] £
LTI ERRDBTHA S Dy AN TIEER THEWIGER TRV, 71 2EOEF B
B NTGEE T 2 2 DTRHIRNIES 5

6. BHOIC

AENIse ESFER, BRHERIIKER O 5 b, —fLogiid s 2 EnTERr T, 48K, &R
RO EBL T ST e M BERETLEND L Z L3 Th b, MR »D
7l FHE, ELHORNTIARN LS5 BIRCEmNE L E-TDIERETH S, SER-
BN PR SCEMIC R T, BB Ik EIcBb 5 D ER & L CHHBREVER, NEEET
LDOTHHH, BB L TN REE LTS OE—MHT, NRCELILHBAL I ENTE R
Dotz, SHRLBRHAHT D LICHFZEO CHBR, CHREESHELTHRETH S,

SHECR > TE2IE, 5%, WHIAE XL LD LTS L ORALMNASRE TS 2 &
PURETHS S, T, BMCHHBEMON W57 1 2FEHESEEEOTh TCORER ST O7 1 2
A OB FIEOWTH, FELAHT 20BN A 5, FRREE LTS b Icfser i
DTUTELVEEZ T B,

(1) FEF Ik arki-an 2 larikijan] DX S CHEBFEI N TV 200 H D (x4, 1. 210], 2 v 7 1 —DRWEFFER
FRLTIORBETHLENLD D,



THEEM O 7 A4 RFENE OF FERIFRE

SE K
Batchelor, J. (1938), An Ainu-English-Japanese Dictionary (4th edition: Tokyo, Iwanami Shoten)
Lz (1832), T&fb EAFFIKR] CHEBRENF)
MBEER (1974), TMBEEERERZBFEEL] 4 CPILD
RREBPUESER (1964), [7 1 %GBT SREM] CEHEE)
e EPAFRAC &R (1992), T RHERICER B &) ChikEbfha &)
Eiw > (1966), [7 14 2WFFF2—n 78] 6 (ZHHE)
B (1996), MEEFEOT 1 X 3EHM] (Z4%)
ARFFRE (1992), [7 4 =38 - HAGERIR] (LBEHEEES)
B E (1996), [7 4 = Wehr i<l GriRsest)
KHEJTIE (1984), [HeifpEikseshs i) (R
IR (1995), T7 1 2FETREE REM] (REJafE)
VeRRIT, (2004 a), THSTHRIC X 2 7 A X GEREDTE O HEHtse) AbigE K Kb SCv-mseEh)
(2004 b), [EESEE T7 4 X EEAET OBEGERT & R F kR oA o < - T THLgErL 7 A
= RS iige & v 2 —HFgefcse] 10, 1-32
(2006), [ 7 4 XFETHATE D7 A=27 b [l 7 1 2 RESULPITE © v 2 —BF9eic 2012, 43
—67
(2007a), [7 4 RFEDT7 A7 b EAKRGED T A7 +» O] TAARGEF] 26 (3), 44-52
(2007b), 17 A 2GETHRITE OFIHEIRE yay-& siic oW T TERAFFFBIE] 5 (EBEaRmE
FWEs), 31-9
EEEW (199, HEREZ AROEE—2EFT7 1 2 BEFER [7 1 2 RIEEWEIFEHRE] 4, 1-48
HA99F (1996), [7 1 XZEWHEFTEFEM] (EEAE)
FHEE (1915), [7 4 =gEaame) TABFHEE] 13 (10), 387-91

=)

HOEMICHARGE b5 L 0REOHBRICHEY L Bbh 25535 & LRy hicik#ie T
Wit Fhe, RAIFEZOBRL TR TE T lind 5, ok, TNHOMANE <, LUFOMR
LIDEDTHDHZ ExHBED LTHL,



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55145 (20084 3 /1)

(721 1] 0] GaEFERD

1 : kanto or un kamuynomi (3% 72:H43, HWT 18 :
l/\VCO)

10 :

11 :

12

13 :

14 :

15

16 :

17 :

Kiekthn 5

:ha(?)

@)

£ sonno

N

: Aputa kotan

BCH Ok

: tanto ot ta

4H

: hanaiway an wa

L0 (b srDT

: pon sake

T

: e—enomi-an na.

TR DI m 5D L,

: pirkasikan

< XX

tane aynu hene
SR NHETY
Aputa kotan
i okt

: koyayramkote

AT 5 (2)
aynu mosir

T A XDHE
sisam kuni

A A D

: nisashuno

I
pirkasikan

< XX
cisokunakka (?)

(?)

19 :

20 :

21 :

22

23 :

24 -

25 :

26 :

27 -

28 :

29 :

30 :

31:

32 :

33 :

34 :

35:

e—koinkar wa
Bist ik BT
tumasnuno
LRI

nep monrayke
AR
iki yakka
ThH->Th

: epetciwsakno

ke <
oromapciwsakno (?)

(?

monrayke koana(?)
ftFHa L7z (?)
kotemusi sanano (?)

()

sake turano

e i
e—-nomi-an ko
BT & ST
kamuy e—ne yam(?)
BANEFHERIC 75> T (?)
e-eyaykamuynere tap an
B Isic i3 fRRIC 78 % D72
ku-ye a itak
INN=REY =t >

husko ne i(?)

()

ekasi okay

EEN i

nispa okay ko
BARA NS &

tan huci epun(?)

)

e—-nomi-an ko

T B It e 5L



36 : e-eyayrenka p ne a korka
BRI DBES L Thot
37 : tane anakne
AL
38 : sinrit anak (?)
()
39 : ku-ne siri
M Th o HE
40 : Aputa kotan ta
ICH oAtz
41 : ku-siknu yakka,
FIIESL TR TR E
42 : ku-siknu yakka
FIIESL TR T E

[7F A b 1] ER

2 :ha O, BHEHY THE,

6 0 [ERIV] ©, [HESD ] D2 LRIETOTH
HIDe b o kb, —HRAVSEREREEEICIIH
TWiR\WX 5 Th B,

9 : pirkasikan X R DOBRIEH, TL <] L)
BIROREFTH S 5 v txt 1, txt 2 ST, txt
5. 1.252 w—ERIHN D, B : pirkasikan a
-nu rusuy wa [ X <RI &< Tl 7ok, F
%5 E 11X rayoksikan [z AR T, L-onb
Ll EWSEER® D, BRI D 5 TTHEE B
Bo Ete, PMINEANKOEBORT X b, HILH
K& [HFHBEERER] e (g
DS LWOXENHL LA, BHE
WML THICE A, RIGEHOFEDIEKOLE
IhifivosF2rofhic €V h vy
A aAECHIEELIDDZ ERRH L,
BOLFA—oERE~-bh, 4%, bbbl
HAPABETH D,

12 : koyayramkote @ X 5 1< Z 2 % B ARF DY
X, Batchelor (1938 : 569) 12 (% [yairamkote &
WAan] &m0 T, K5 ] o X5 gk

THEEM O 7 A4 RFENE OF FERIFRE

43 : sake
1

44 : e-enomi-an na
THED IR " DT

45 : ku-ye a itak
HNE ol EHEYR

46 : e-nu koraci
HietcxMic B D

47 : pirkasikan
<X

48 : aynu epunkine e—ki nankon na.
ANEVE JAF > TR,

49 : ha nnnn

& 2 TRE M e B,

14 : kuni EHIZ 2 2035, HAGED TH] H,

17 : "5, cise ne yakka [RTH | X 5 K
b Liv7eu,

23 @ N, BRGH,

24 : koana 13NGE, fBOTTREME & & D KRG,

25 : Tk, fLOTREME b & D EEMGET,

28 : yam \IANFE,

31 :ne i IR, fLOTTREME b & D EERET

34 0 AFE, fleowRENE b & DTG,

36 ¢ AfRTE (1992 : 74) ik leyairenka 7222 L
CEEPFTHETS], LHHDTRIZID X
SR U, B,

38 5 F {HE MR\, D ATREM: b & D BEAR

41 - L2 DI LIRIEDS B s T 5,

49 :nnn LR L, BHDO LS REFTH
%,



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55145 (20084 3 /1)

[7F 2+ 1] %5

a (3)
-an (4)
an (2)
anakne (1)
Aputa  (3)
aynu (3)
e- (10)
ekasi (1)
enomi  (2)

epetciwsakno

epunkine (1)

eyaykamuynere
eyayrenka

ha (2)
hanaiway ( 1)
hene (1)
husko (1)
i (1)
iki (1)
itak (2)
kamuy (1)
kamuynomi
kanto (1)
ki (1)
ko (4)
koinkar (1)
koraci (1)
korka (1)
kotan  (3)
koyayramkote
ku (5)
kuni (1)
monrayke (2 )
mosir (1)
na (3)

30, 36, 45
8, 27, 35 44
6, 29

37

4, 11, 40
10, 13, 48
8,18, 27, 28, 29, 35, 36, 44, 46, 48
32

8, 44

(1) 22
48

(1) 29
(1) 36
2, 49

6

10

31

31

21

30, 45

28

(1) 1

48
24, 27,
18
46
36

33, 35

(1) 12
30, 39, 41,
14

20, 24

13

42, 45

nankon
ne

nep
nisasnuno
nispa
nnnn
nomi

nu

okay

or

oromapciwsakno

(D)
(4)
(D)

(D)
(D)
(2)
(D)
(2)
(D)

ot (1)
p (1)
pirkasikan

pon (1)
sake (3)
siknu  (2)
siri (1)
sisam (1)
sonno (1)
ta (2)
tane (2)
tanto (1)
tapan (1)
tumasnuno

turano (1)
un (1)
wa (3)
yakka  (3)
ye (2)

48

28, 31, 36, 39
20

(1) 15
33

49

27, 35

46

32, 33

1

(1) 23
5

36

(3) 9,
7

7, 26, 43
41, 42

39

14

3

5, 40

10, 37

5

29

(1) 19
26

1

6, 18, 28
21, 41, 42
30, 45

16, 47



[F7FA2 2] ¥y GeEFERD

1 : kanto ot ta

RD
2 : pase kamuy
(EARYLIPI
3 : kamuy ekasi
oFE X

4 : sake ari e-nomi—an na.
BECHIEID el w5 E

5 : pirkasikan
< XX

6 : kanto or wa
Kb

7 : kamuy e-ne wa
Bt 3 fitRic oo T
& :aynu hene
74 XTYH
9 : sisam hene
AAANTY
10 : kurkasike
D %k
11 : e-uwanpare
KU RS %
12 : wen kewtum kor pe
BEM L fFo# L
13 : koraci Kkoraci
TDX 51
14 : pirka kewtum kor pe koraci
RUkfzfpofiito X Sic
15 : kaske wano
b
16 : e—eraman na.
BHIstcitd > THFI W
17 : kan ta(?)kamuy ekasi

M oRE

18 :

19 :

20 :

21

22 .

23 :

24

25 :

26 :

27

28 :

29 :

30 :

31:

32

33 :

34 :

THEEM O 7 A4 RFENE OF FERIFRE

pirkasikan

<X

i—koinkar wa i—kore ki yan.
MER RS> TFEw

e-nomi—an na.
VNP YNkt Y e

: sake ari, tane anakne

Hcse

ekasi ka isam
B2 AV
nispa utar isam.
BIBTT g

: ku-rekor katu

FADHIL

Taneranke ne na.

ATV THLDTT X
kamuy ekasi,

MoFE X

: ku—somoye yakka

BNEHRLTH
e—eraman pe
HIstehioh b b DD
ku-rehe ne nankor yakka,
FOZ/FIROTL xS ED
ku-ye hawe tapan na.
FIZE 9> 0T X,
pirkasikan

< XX

aynu hene

74 XTYH

sisam hene

AAANTY

nisasnuno monrayke kuni ne
i@ < XS5



e 7 A R RBALIIE € v & — DB s 5145 (20084F 3 )

35 : e-ikoinkar wa en-kore kustap siran na, kamuy 38 : kotan epunkine

ekasi, NaxRsFs 2 &
BictehHSF > TFE WX, MoRE X 39 : mosir epunkine
36 : pirkasikan ER g 2 S R 4
<X 40 : en—kore kustap siran na.
37 : epunkine LTFIWE
RFB 2 & 41 : kamuy ekasi
MORE X

[7F A+ 2] FER

BT pa LW H BV L ERND D, BATRENED B % o

3 : kamuy ekasi &\ 5 TERIL, KOS O M (o keytum D X 512 b2 2 %,
W) wfaITHST oAb D BREKTE. WA= 17 : kan ta 135 T SHE &P, OTTREME D
IRICX D), TITHHRDFYMEFL T S BE],

[7F 2+ 2] 5]

—an (2) 4, 20 kaske (1) 15

an (1) 30 katu (1) 24

anakne (1) 21 kewtum (2) 12, 14

ani (1) 22 ki (1) 19

ari (2) 4, 21 koinkar (1) 19

aynu (2) 8, 32 kor (2) 12, 14

e- (7) 4, 7, 11, 16, 20, 28, 35 koraci  (3) 13, 13, 14
ekasi (6) 3, 18, 22, 26, 35, 41 kore (3) 19, 35, 40

en-— (2) 35, 40 kotan (1) 38

ene (1) 22 ku- (4) 24, 27, 29, 30
epunkine (3) 37, 38, 39 kuni (1) 34

eraman (2) 16, 28 kurkasike (1) 10

euwanpare (1) 11 kustap (2) 35, 40

hawe (1) 30 monrayke (1) 37

hene (4) 8, 9, 32, 33 mosir (1) 39

i- (2) 19, 21 na (7) 4, 16, 20, 25, 30, 35, 40
ikoinkar (1) 35 nankor (1) 29

isam (2) 22, 23 ne (4) 7,29, 32, 34
ka (1) 22 nisasnuno (1) 34
kamuy (7) 2, 3, 7,17, 26, 35, 41 nispa (1) 23

kanto  (3) 1, 6, 17 nomi (1) 20



or (1) 6

ot (2) 1, 17
pase (1) 2

pe (3) 12, 14, 31
pirka (1) 14
pirkasikan (4) 5,
rehe (1) 30

rekor (1) 24

sake (2) 4, 21
siran (2) 35, 40
sisam  (2) 9, 33

somoye (1) 27

18, 31,

36

[7F 2+ 3] FERILDOME K] GEEFERD

1 : eyererope

2 : sihuskotoywano
KLEDOE DD

3 : cimore usike
o T35

4 : cimore Kkotan
(i ZAVAS Nk

5 :a-kor a korka
LB T e’

6 : nekon ne Kkusu
ES5LTh

7 :sinean to ta
H5HH

8 : sineani wano
B LN

9 : ha sirsimoye
HENIEZ - 72

10 : simoye kasu
FERDOE W

11 : iyoyamokte
THRICES Z &%

12 : a-ki kustap an
irL

PHETT O 7 A XFESE O F FEARE
ta (2) 1, 17
tane (1) 21
Taneranke (1) 25
tap (1) 30
utar (1) 23
uwanpare 11
wa (4) 6, 7, 19, 35
wano (1) 15
wen (1) 12
yakka  (2) 27, 29
yan (1) 21
ye (1) 33
13 : nupuri or un
L~
14 : siruwante
RS L
15 : a—ki kor okay-an awa
NG DA i)
16 : tane anakun
fs
17 : tu owan kesto
—tH
18 : re owan kesto
=tH¢&
19 : sirsimoye
=D
20 : ki kustap ne
oD 5T
21 : ha a-kirare
ks Ui
22 : a—kotanu uyru p
o
23 : hekattar neya
FHTd



e 7 A R RBALIIE € v & — DB s 5145 (20084F 3 )

24 -

25 :

26

27 -

28 :

29 :

30 :

31:

32

33 :

34 :

35

36 :

37 :

38 :

39 :

40 -

41 -

42 -

hutci neya
HUWTH
ekasi hene
EANTYH

: a—kirapare

ALk Ui

ru okake ta

T DHBIT
rametok patek
B b 01T
okay—an awa
IR > Confedd

a—kirare kusu a-ye ciknaka(?)
LT EL5CE->TH ()

kirarpa ka somo ki no okay rok hine

HEIFF e
ayakannata

BAHLR

annoski wano

B b

opus nupuri opus apehe
MK U Fz L D K D K 2

: ciranaranke katu

T o TRICHEK

Aputa kotan

0 DA 2

a-uska rasii (?)
HEIEHRICH LW (?)
Aputa kotan inanekorka (?)
WCH DA (?)

usar mosir (?)

2

a—arustekka

HE I b

sine aynu ka
—ADAED

sine usi ka

—PEDA% (?)

43 :

44 -

45 :

46 :

47 -

48

49 :

50 :

51:

52 :

53 :

54

55:

56 :

57

58 :

59 :

60 :

61 :

kirarpa somo ki p ne kusu
BTy ted DREDD
epittano

w

ciarustekka
HELTLE-72

kotan oha wa oarar isam
HoviicizoTLE -7
ha Aputa kotan or wa

WCH DA 25

: kirarpa p anak

AT 7%
nisapno

S
cikimatekka
FTT

atuy or un terke
WATROSAAPE
sapakouhuy
BRI KM Tz
ki rok ine
51T

:atuy asama

oI
korawoterke

o T

u sirki yakkay
5 LtkdhEd

: inunukaske

i

atuy ruki rok ine

W OK) HERAREH T
run ruki wa

WK EKA T

epittano

=

honkopittarane

[ERN e



62

63 :

64 :

65 :

66 :

67

68 :

69 :

70 :

71:

72 :

73 :

74 :

75 :

76

77 :

78 :

79 :

80 :

1 U kesto kane sirki ayne
BHES LT
u kunne rerko
=Wt

u tokap rerko
=H

sirki ayne

5L TOWIC
tokap rerko
=H

: noiwan rerko
+/\H

kunne rerko
=t

noiwan rerko
+/\H

u sirki ayne
5L TOWIC
Aputa nakka

L EERS
a—arustekka
HEI b
u rapoke ta
E2lile
Aputa kotan
W O F
Hurenay Kkotan
7 VA DOFf
: esapane

DI TH 5
ottena ne awa
BETHHH
ottena patek
HRETH
somo kira na
HEF 7o 1
a—oyamokte
FLIIARFIC D - 72

81:

82 :

83 :

84 :

85 :

86 :

87 :

88 :

89 :

90 :

91 :

92 :

93 :

94 :

95 :

96 :

97 :

98 :

99 :

THEEM O 7 A4 RFENE OF FERIFRE

ha kesto kane

A

kira p koraci
HF 13 & FRk
usa siramsuye

far EERELE
ottena patek
HEOZ LED
a—ekanhunara kor
RSB AN el

u siran yakka
£51LThH

ko ney wa ek humi ka
LR LEET D
oararisam
LIt

usa sisam hene
AAAND

aynu hene

74 ZNb

Hurenay uyru p

7 VA IEDLER
epittano

=

ukirarpare wa oararisam
EBRINTLEST
Aputa kotan

BCH ORIk

nupuri or wa san
Wb otz

usey wakka
K

kotan epitta

i 23 435

horutu ayne
mnceses
suma turano
aRa o



AeimEL 7 A % R SALIFTE € v 2 —BF7efisE 2E14% (20084F 3 )

100 :

101 :

102

103 :

104 :

105

106 :

107 :

108 :

109 :

110 :

111

112

113 :

114

115 :

116 :

117 :

118 :

ape ran ayne
KT » TN
kotan epitta

T 42

:a-wente wa

B I T
oararisam
LEofz
oro ta kayki
£ZTh

: kirarpa p hene

AL D
cisrimimse

fea o O0% B e
ap(?)

@

ha Hureray
ZVvFAD
esapane

BHThS

ottena

HH

: patek tap ne siri(?)

g

: ko ney ta siknu usi anakne
E I E T BRI

a—eranpewtek Kkusu
b biznnT

:aynu hene

TARYL

okkayo hene

Fh

u cisrimimse

fEm OO & e
u haw as yakka
5 Th-oTh

ko ney wa take(?)
bbb

119 :

120 :

121

122 :

123 :

124

125 :

126 :

127 :

128 :

129 :

130

131 :

132 :

133

134 :

135 :

136 :

137 :

ek humi ka oararisam
KBTI
u siran ayne

5 LikehiF<

: Aputa kotan

0 DAY 2

a—arustekka

MBI TLE- T
ray pe utar

SEATEH BN

: ota peka

IR

honi pittarane
BErzhTns
wakka ruki rok ine
KA BRAGA AT 8T <
honi pittarane
BErh T s

emko uhuy emko uhuy rat(?)

Koz ORGSR AT

ha i na siknu ike kouyatte ayne
FRAEETNBHDIIT 55T

: ota ka

o ki

esik ki na
—HZ g 5> Tz
sirki ayne

5 LikehiF<

: Usor Kkotan

HERDKS
anakne

(B

to herepasi
ERCRl
atuykowente
el S h

atuykouhuyka oararisam

fHCHRLIh, /s> TLE -1



138 :

139 :

140

141

142 :

143 :

144

145 :

146 :

147 :

148 :

149 :

150 :

151 :

152 :

153 :

154 :

155 :

156

sine cise ka oararisam
—BFORL L Is->TLE >k
ha nupuri oka

2 ® %

. osettepikko (?)

(?)

: inkar—an ciki

ML &
ene siran i
ZHOWISERTRE o
cise ni utar

KDOAKR % M

: epitta anuhu(?)

)

uhuy nicica
BET TN s
emko ranke
F590
roski wa okay
DAC ANy
uhuy wa isam pe ka
Rz TLESTbDD
okay kane
HoT

u siran ayne
5 LihiI<
orsetakko
K]

sirki ayne

5 LibhiT<
ayakannata
B’AHLR
ayakannata
‘mAHLR

tane anakun

=

: sinritatekko (?)

(?)

157

158 :

159 :

160 :

161 :

162 :

163 :

164 :

165 :

166 :

167 :

168 :

169 :

170 :

171 :

172 :

173 :

174 :

175 :

THEEM O 7 A4 RFENE OF FERIFRE

1 U Pepe kotan ta
el okt

kira sisam hene
T HARANS
aynu hene
EE YN
hosippa

R Tk
tunpis hosipi
—ZANRDY
renpis hosipi
=ARD

u sirki ayne
5 LihiF<
Hurenay kotan
7 v A Ok D
esapane ottena
HTh L HEED
upakitara
RELT
nupuri or un
o J %
hosari kane
[T

nispa a wa
BIRX AHEE - T
kamuykoitak kor
PR - T
okay wa okay
WHEET

u aynu hene
YN

u sisam hene
AAAND
siparuk a
BhFoas#z z
sietuuk a
BbhFaaifl x e



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55145 (20084 3 /1)

176 :

177 :

178

179 :

180 :

181 :

182

183 :

184 :

185 :

186 :

187

188 :

189 :

190

191 :

192 :

193 :

194 :

iyokunnureci
Bzxhrzhnic
samake ta
il

1 u paye ki wa

17-7C

ha sisam ne ike(?)
AAANTH DS DM
ottena

HH L

tasshade ita noka
EHE TWICDD

:ari sisam iki kor

EHRADE Wb
kuwa ari otke

oo

u sirki awa

E5LkETAH

ouse uyna horaciwe

T IE DRI T8 > TRAN G BTz
i ne wa an ottena

T DOEEA

: uhuy siri

RZ TR

aynu paye

2

siri ne ki wa an(?)

(?)

: upakitara siknu p hene

WARELTEE T DHE
u apkor an awa
THDHDD X ST
ottena hene

JEF=3Y

kor katkemat hene
FDFEL

cis turano

VA AN

195 :

196 :

197 :

198 :

199 :

200 :

201 :

202 :

203 :

204 :

205 :

206

207

208 :

209 :

210 :

211 :

212 :

213 :

rorunpe okari

B OITH#EE D T
rorunpe ki kor

B OITHEE L7 D
u cis tap tasuy

ARy

u hawarayne (?)

()

Aputa kotan

W DA

nekon ne ki ya
ESTeolcDns

arino ikici utar
LE S ARD

Aputa kotan

W DA

arkehe tasuy

DAL

sapci awa inunukaske
TstckZh, EhiTh
inunukaske

Bz

: sus easkay pe atuy or un

WFHHE, W

: kira p

HF 7%
epittano sapakouhuy
B SRR T
emko uhuy
PRz

cikiri ka uhuy siri
S R Z I ERD
ota ka

WL B

cikiri oma
RN E D

oro wano
51T



214 :

215 :

216 :

217 :

218 :

219 :

220 :

221 :

222 :

223 :

224 :

225 :

226 :

227 :

228 :

229 :

230 :

231 :

232 :

Pepe wa

FrD B D

patek siknu aynu utar
1A L THREEERSTCT A RED
epittano

=

arki ki wa

5 TKRT

Pepe uyru p
FRTEA T
Repunke uyru p
FSGEEICEA T e
epittano

=

ikaopas ki wa
Big& - T

ine ce ra(?)uhuy ray pe
Wz CHATRHE
a-emomasnu

(D) THEIIT L2 72
u kesto kane

A

u sirki ayne

5 LihiI<

ray koraci
FEATE X S

tap ne

ZDXHIC

ray ramaci

BEATEBRH

kamuy or un

FRDITEA

paye kur, Kkunine
1<k o

ekasi utar

ZNFED

kamuy kotanu

FoO

233 :

234 :

235

236 :

237 :

238 :

239 :

240 :

241 :

242 :

243 :

244 :

245 :

246 :

247 :

248 :

249 :

250 :

251 :

THEEM O 7 A4 RFENE OF FERIFRE

kamuykoitak
F~ DK D
kamuykohotuye
OO

su ki p ka ki(?)

HTHLDOL LI
Aputa kotan
- D F 23
a—arustekka
HE I b
Uson nakka
HERD
a—arustekka
HEIE b
oro wa tasuy
rhnb
asuruhu okay
HDEHB > T
ottena utarihi
HHSAX %
usaraye wa
53T
hemanta

fal 2

semas cispo (?)
(?

piskani ta
JABH I

e—kotan para(?)
(?

Usot ta nakka
HERTH

u Pepe nakka
AL TH

aynu usaraye
ANepdasl &%
an kustap an
L7cDTH-Te



AeimEL 7 A % R SALIFTE € v 2 —BF7efisE 2E14% (20084F 3 )

252 :

253 :

254 :

255 :

256 :

257

258 :

259 :

260 :

261 :

262 :

263 :

264 :

265 :

266 :

267 :

268 :

269 :

270 :

Usor nakka
HERD

hepuni ki na
L7
tapakno tasuy
FhET

u sirki yakka
S5 Ltcdhé
aynu utar

NGE D

: osiroma Kkusu

HHE DT
sorekuska
rhix

ha poro yaykemsu
KEZL LIS

u sake

%

a-suye ki wa
FAFEXE- T
episkanun

JABH
kamuynomi-an
FAEEILAREE D & L7
i i uturuhu

b Rk

a-somoye na
NG e

u sirki ayne

5 LikehiF<
Weysir ka wa
vV DOEND
kamuy hopuni
AEE BT
imeru tura

R/ &I
ramkopastep
FR %

271 :

272 :

273 :

274

275 :

276 :

277 -

278 :

279 :

280 :

281 :

282

283 :

284 :

285

286 :

287 :

288 :

289 :

u hankesuye
I
nupuri or un
[1IEN

ikaopas kamuy
B~ ot
hopuni ki na
RYACH VAL
oro wa tasuy
51T

ha esiorun (?) kamuy hopuni turano
NED B o T, —ffIC

Kuriya un(?)

70 YD)

nupuri ka wa

o Easb

Siretu ka un

YUV bhevD D
kamuy nakka hopunpa
bbb B

ha Huresuma wa

TUVATHD

: kamuy hopuni

MDD b o 7
sirki ayne

5 LikehiF<
Repunkep kotan
FLOCHE DFS

: kotan or wa

b

kotan repke wa
o b

u nekkaekoyki (?)
()

kamuy hopuni
DL Eds o 7
sirki ayne

5 LikehiF<



290

291 :

292

293 :

294 :

295 :

296 :

297 :

298 :

299 :

300 :

301 :

302 :

303 :

304 :

305 :

306 :

307 :

308 :

1 U Pepe siretu
DV b
kaske wa nakka
DML

: kamuy hopunpa
2 IASLH B ot
nupuri or un

[1IEN

piwki siri
Bidwear < BHkkE
ha a—-nukar ciki
FARRT

heru kamuy utar
iz Es5LT
ukoyki siri
& 5 HER
utuypa siri
o & 5 Hk
sirki ayne

5L TOWIC
nupuri or un kamuy
LA

ha katcak a kotom
AFreb 1<

nep hum ka isam

WoES Ll igotz

u sirsimoye
=D
oararisam
ERNINEY
sirki ayne

5L TOWIC
kotan or peka
NS

kotan nakka
GRS

kotan turano

i & 3kic

309 :

310 :

311 :

312 :

313 :

314 :

315 :

316 :

317 :

318 :

319 :

320 :

321

322 :

323 :

324 :

325 :

326 :

327

THEEM O 7 A4 RFENE OF FERIFRE

aynu turano

742 N&EHiI
a—arustekka

HEI bk

u sirki wa kusu

5 LTEDIDIT
aynu epitta

7 A X AR
Hurenay kotan

7 VA DF
kouwekari kotan kor ki wa
WHRE o, xRk T
u sakesuypa
AR - 72

kamuy koyayattasa
Pz GRS L e
piskani un kamuy utar
JRBH O 2 A
a—nomi kusu
AL B edic

u tane nakka

4

Weysirunkamuy

Vv ) O

: ha a-nomi ki na.

EXEE D DO
Repunkep un kamuy utar
HLICEE DM A

piskani un kamuy epittano
FABH D 72 7%
a—nomi ki na.
FAIZER D D1,
eci—eraman ki Kkustap
BHE TS

u ne nankon na

I Thrx

: ari okay pe

EWnws bRk



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55145 (20084 3 /1)

328 : a—santeke utari
NORRES 2

329 : a—epakasnu korka
CHIRE L TR ED

330 : ikianan (?)
@

331 : he tane anakun
Lo

332 : orsetakko
Fe\fH]

333 : nupuri opus
LA K

334 : somo ki na.
Lotz

[7F 2+ 3] HER

3 @ cimore WIFEDOAL, mo XTI E Tkl
M) EWVWOERTH D, f : tanto anak atuy
mo wa an [4 H X »" &0 72], &b <, mo
CHERERTE —re A0, S 5B FEIRE
B ci— MPuwielBRERBbh b, XFaE
DI [Erehkhbebhsd] ©X5REWRT
HH5, BRIPTIE mo S DLEHE HER
DHEXINEF 2 %2 mo E—FHTHEE
XTHY, B EERENET LD THIHEC
DX BBAPH LR THEDTHS S,

5 TOfTHME, fTORKIC hao @ X 5 REE%R R
HENMEASRS Z EDSHVNT F AN TRE
g L7,

12 : kustap 1% kusitap D X 5 I F ST\ 5,

15: 20, TH5Hbr-&% L TH, ADh
WP | EE o T,

30 : ciknaka 1S5, cikunaka © X 5 b
%o HRGT,

320 UMD S Z D X S IR LI ARG DR,

37 @ rasii IANFE, HARGE & R L 7o 08 EERGH,

38 : TEEDMAT, EHGE

335 : yaytupare
KT n tx
336 : eci—ki nankor
BH#FEXT 0L
337 : ari okay pe
Ews bk
338 : a—utarihi a—eupaskuma
FLO—HRICFL LA L
339 : kor oka—an ayne, onne-an kusu a-ye haw an
ari, Hurenay un ottena iki. samo iideya)
RIB W BT, FEAKRDOTHRMNE S5k
DIZE, ZVFADHERNPE o7, &, b5
W,

39 : RO, FRES, H 5\ T b,

42 usi WIARFE, FIAGEE & MR L 7 2N EERRG,

43 : kirarpa I RFE DO R, kirare [ 283) 0 &
B Ch DR DD, ThETDEIA
BRI <L B,

48 : kirarpa (% [3k23 3| THAH 52, BRI B U
RODTHIZZ SR Th <, B,

56 : yakkay DEKED y 1359\~ D T yakka 7% L
FANIAN

61 : pittarane (%, Batchelor (1938 : 395) 1Z ‘pittarane,
to swell with pride’ & 5 2 ® Tl & SR L
726

83 : NI DMEFT, &5\ IO TTREMEDL B 5 b
L7z,

85 : E W (1996 : 131) 1T ekanunara [FF LR
5] EHB,

98 : AffF (1992 : 296) i [upash horutu 57278
il EHsb,

107 : N DfERT,

111 : B OfeT, e,

118 : take I ARFEDOBA, EHE,



128 : rat 13 GES

129 : kouyatte 1 H AFE >

140 : N3

144 : ¥,

145 : HFS (1996 : 414) i Mnicica Ko
EH B,

151 : SEBEDOFEFHFIL onrisetakko D X 5 778,

156 : i,

166 : AfRFF (1992 : 295) 1= [upakitara # & % 4
b3 EHB,
169 : H<HE ML,

DG,

179 : sisam DFHZI2F = 0NH & 2 5 53 5o

185 : & (1966 : 257) 1 [horachiupa 7% Bk HIE
D1, &EHD. LOHEEID,

197 : tasuy I RBIOER, £ v DX S IKH %
%o TJiE O ORI tasi EBIRODH 5
BRTHAS 5 h

198 : NG,

212 : RERDFFE L cirikirioma D X 5 7o FEE, fllo
ATHEME b & DR,

222 : N,

223 : emomasnu 1IN, TR B 12tk emonasnul {1
HPE] EWOSFERD D, HBHVIERILT L D
D%

235 : B &AL R 2o EAT, ZEHGS,

245 : Tifo TR,

247 : Tifo T,

251 : kusutap @ X 5 75,

EWV S ERDFES D Lt

[7%2F 3] %5

a- (30) 5,12, 15, 21, 22, 26, 30, 30, 37, 40,
72, 80, 85, 102, 113, 122, 223, 237, 239, 261, 265, 295,
310, 318, 321, 324, 328, 329, 339, 339

a (5) 5,169, 174, 175, 301
-an (8) 15, 29, 141, 186, 263, 338, 338, 339
an (6) 12, 186, 191, 251, 251, 339

PHERTT O 7 A X FEITE OF IR
259 : TIR T E i ikewehomsu [ A DM A 5 .5
EVIFERD B, T EBRND BHAD
264 : i uturuhu D X 5 7o FEE T, iyuturuhu Tid e
Vo TIZTH TRV EERE L TR

267 : Midh & b B NG,

269 : MENIH XN I o e BB (1994) 225
VAN G/ - Y o

277 W L b %, JkKH (1984 : 196) 1 Kuri
ya ‘B ] v SIS,

279 : A L b 5 03455, skH (1984 : 195) i
(% Poro shiretu K& B2 D0H B\ ILiEST
B b Db

281 : b 44 . 7k H (1984 : 196) 1= Hure shuma
[FRE] &b,

287 : nep ka ukoyki ® X 51 H = 2 B AARE

300 : MPNTE T EN e o e EE (1994) 225

R,
301 : ML X B h o o EE (1994) b
R,

302 : MENTE T E N e o e EE (1994) 5
IRBERIRI,

316 : EEEDOFFHF Tl kamuy ku... EFE VWX EAT
W5,

330 : M HR D N, R,

335 : TR S Tl yayitupare ORE/LIEIE0N, &%
TULHE BN B e © TR yaytupare & LT H
%,

anak (1) 48

anakne (2) 112, 134
anakun (3) 16, 155, 331
annoski (1) 33

ap (1) 107

ape (1) 100



e 7 A R RBALIIE € v & — DB s 5145 (20084F 3 )

apehe (1) 34 emomasnu (1) 223

apkor (1) 191 ene (1) 142

Aputa  (10) 36, 38, 47, 71, 74, 94, 121, 199, 202, epakasnu (1) 329

236 episkanun (1) 262

ari (5) 182, 183, 327, 337, 339 epitta (4) 97, 101, 144, 312

arino (1) 201
arkehe (1) 203

epittano (7) 44, 60, 92, 208, 216, 220, 323
eraman (1) 325

arki (1) 217 eranpewtek (1) 113
arustekka (6 ) 40, 72, 122, 237, 239, 310 esapane (3) 76, 109, 165
as (1) 117 esik (1) 131

asama (1) 54 eupaskuma (1) 338
asuruhu (1) 241 eyererope (1) 1
atuy (4) 51, 54, 58, 206 hankesuye (1) 271

atuykouhuyka (1) 137 haw (2) 117, 339

atuykowente (1) 136 hekattar (1) 23

awa (6) 15, 29, 77, 184, 191, 204 hemanta (1) 244

ayakannata (3) 32, 153, 154 hene (13) 25, 89, 90, 105, 114, 115, 158, 159,
ayne (17) 62, 65, 70, 98, 100, 120, 172,173, 190, 192, 193

132, 150, 152, 163, 225, 266, 283, 289, 299, 305, 339 hepuni (1) 253

aynu  (11) 41,90, 114, 159, 172, 188, 215, 250,  herepasi (1) 135

256, 309, 312 heru (1) 296

ciarustekka (1) 45 hine (1) 31

ciki (2) 141, 295 honi (2) 125, 127

cikimatekka (1) 50 honkopittarane (1) 61

cikii  (2) 210, 212 hopuni (5) 268, 274, 276, 282, 288
cimore (2) 3, 4 hopunpa (2) 280, 292

ciranaranke (1) 35 horaciwe (1) 185

cis (2) 194, 197 horutu (1) 98

cise (2) 138, 143 hosari (1) 168

cispo (1) 245 hosipi  (2) 161, 162

cisrimimse (2) 106, 116 hosippa (1) 160

e- (1) 247 hum (1) 302

easkay (1) 206 humi (2) 87, 119

eci- (2) 325, 336 hure (1) 281

ek (2) 87, 119 Hurenay (6) 75, 91, 108, 164, 313, 338
ekanhunara (1) 85 Huresuma (1) 281

ekasi (2) 25, 231 hutci (1) 24

emko (4) 128, 128, 146, 209 i (1) 142



ikaopas (2)
ike (2)
iki (2)
ikici (D)
imeru (1)
ine (4)
inkar (1)
inunukaske
isam (3)
ita (1)
iyokunnureci
iyoyamokte
ka (11)
211, 302

ka (5)
kamuy  (16)
282, 288, 292, 296,
kamuykohotuye
kamuykoitak
kamuynomi
kane (5)
kaske (1)
kasu (1)
katcak (1)
katkemat (1)
katu (1)
kayki (1)
kesto  (5)
ki 24

324, 325, 334, 336

kira (4)
kirapare (1)
kirare  (2)
kirarpa  (4)
ko (3)
koitak (1)
kor (9)

221,
129,
182,
201
269
53,
141
(3)
148,
181
(1)
(1)

31, 41, 42, 87, 119, 138, 148, 210,

130, 211, 267, 278, 279
170, 229, 232, 268, 273, 276, 280,
300, 316, 317, 322, 323

(1)
(1)
(1)
62,
291
10
301
193
35
104
17,

273
179
339

58, 126, 222

57, 204, 205

302

176
11

234
233
263
81, 149,

18, 62, 81,

339

koraci  (2)
korawoterke
korka  (2)
kotan  (26)

PHETT O 7 A XFESE O F FEARE

82, 226

(1) 55

5, 329

4, 36, 38, 46, 47, 74, 75, 94, 97, 101,

121, 133, 157, 164, 199, 202, 236, 247, 284, 285, 286,
306, 307, 308, 313, 314

12, 15, 20, 31, 43, 53, 131, 178, 189, nep
196, 200, 217, 221, 235, 235, 253, 261, 274, 314, 321, ney

79,
26

21,
31,
87,
170

82, 158, 207

30
43, 48,

112, 118

kotanu  (2)
kotom (1)
kouwekari
kouyatteayne
koyayattasa
kunine (1)
kunne  (2)
kur (1)
Kuriya (1)
kustap  (4)
kusu (8)
kuwa (1)
na (9)
326, 334
nakka  (9)
307, 319
nankon (1)
nankor (1)
ne (11)
200, 227, 326
nekon  (2)
(1)
(3)
neya (2)
ni (1)
nicica (1)
nisapno (1)
nispa (1)
no (2)
noiwan (2)
(3)

5,15, 85, 170, 182, 193, 196, 314, nomi

22, 232

301

(1) 314

(1) 129

(1) 316

230

63, 68

230

277

12, 20, 251, 325

6,43, 113, 257, 311, 318, 339
183

79, 131, 253, 265, 274, 321, 324,

71, 238, 248, 249, 252, 280, 291,

326
336
6, 20, 43, 77, 111, 179, 186, 189,

6, 200

302

87, 112, 118
23, 24

143

145

49

169

31, 181

67, 69

318, 321, 324



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55145 (20084 3 /1)

nukar (1)
nupuri ~ (10)
300, 333
oararisam ( 8 )
oha (1)
oka (2)
okake (1)
okari (1)
okay (10)
327, 337
okkayo (1)
oma (1)
onne (1)
opus (3)
or (12)
285, 293, 300, 306
oro (4)
orsetakko
osiroma (1)
ota (3)
otke (1)
ottena  (10)
242, 339

ouse (1)
owan  (2)

oyamokte ( 1)

p (11)
218, 219, 235

para (1)
patek  (5)
paye (3)
pe (6)
peka (2)
Pepe (5)
piskani  (3)
pittarane (2 )
piwki (1)
poro (1)

295
13, 34, 95, 139, 167, 272, 278, 293

46, 88, 93, 103, 119, 137, 138, 304
46

139, 339

27

195

15, 29, 31, 147, 149, 171, 171, 241,

115

212

339

34, 34, 333

13, 47, 51, 95, 167, 206, 229, 272,

104, 213, 240, 275
(2) 151, 332

257

124, 130, 211

183

77,78, 84, 110, 165, 180, 186, 192

185

17, 18

80

22, 43, 48, 82, 91, 105, 190, 207

247

28, 78, 84, 111, 215

178, 188, 230

123, 148, 206, 222, 327, 337
124, 306

157, 214, 218, 249, 290

246, 317, 323

125, 127

294

259

ra (1)
ramaci (1)

rametok (1)

ramkopastep (1)

ran (1)
ranke (1)
rapoke (1)
rasii (1)
rat (1)
ray (4)
re (1)
renpis (1)
repke (1)

repunke (1)
repunkep (2)

rerko  (6)
rok (4)
rorunpe  (2)
roski (1)
ru (1)
ruki (3)
run (1)
sake (1)
sakesuypa

samake (1)
san (1)

santeke (1)
sapakouhuy
sapci (1)
sietuuk (1)
sihuskotoywano
siknu  (4)
simoye (1)
sine (3)
sinean (1)
sineani (1)
siparuk (1)

siramsuye

222
228
28
270
100
146
73
37
128
123, 222, 226, 228
18
162
286
219
284, 322

63, 64, 66, 67, 68, 69

31, 53, 58, 126
195, 196

147

27

58, 59, 126

59

260

(1) 315

177

95

328

(2) 52, 208
204

175

(1) 2

112, 129, 190, 215
10

41, 42, 138
7

8

174

(1) 8



PHETT O 7 A XFESE O F FEARE

siran (4) 86, 120, 142, 150 upakitara ( 2) 166, 190

siretu (2) 279, 290 usa (2) 83, 89

siri (7) 111,187,189, 210, 294, 297, 298 usaraye (2) 243, 250

sirki (16) 56, 62, 65, 70, 132, 152, 163, 184, usey (1) 96

225, 255, 266, 283, 289, 299, 305, 311 usi (1) 42

sirsimoye ( 3) 9, 19, 303 usi (1) 112

siruwante (1) 14 usike (1) 3

sisam (5) 89, 158, 173, 179, 182 uska (1) 37

somo (4) 31, 43, 79, 334 Uson (1) 238

somoye (1) 265 Usor (2) 133, 252

sorekuska (1) 258 Usot (1) 248

suma (1) 99 utar (9) 123, 143, 201, 215, 231, 256, 296,
sus (1) 206 317, 322

suye (1) 261 utari (1) 328

ta (9) 7,27,73,104, 112, 157, 177, 246, utarihi  (2) 242, 338

248 uturuhu (1) 264

tane (4) 16, 155, 319, 331 utuypa (1) 298

tap (3) 111, 197, 227 uyna (1) 185

tapakno (1) 254 uyru (4) 22, 91, 218, 219

tasuy (5) 197, 203, 240, 254, 275 wa (30) 46, 47, 59, 87, 93, 95, 102, 118, 147,
terke (1) 51 148, 169, 171, 178, 186, 189, 214, 217, 221, 240, 243,
to (2) 7, 135 261, 267, 275, 278, 281, 285, 286, 291, 311, 314
tokap (2) 64, 66 wakka (2) 96, 126

tu (1) 17 wano (3) 8, 33, 213

tunpis (1) 161 wente (1) 102

tura (1) 269 Weysir (1) 267

turano  (5) 99, 194, 276, 308, 309 Weysirunkamuy (1) 320

uhuy (8) 128, 128, 145, 148, 187, 209, 210, ya (1) 200

222 yakka  (3) 86, 117, 255

ukirarpare (1) 93 yakkay (1) 56

ukoyki (1) 297 yaykemsu (1) 259

un (14) 13,51, 167, 206, 229, 272, 277, 279,  yaytupare (1) 33

293, 300, 317, 322, 323, 339 ye (2) 30, 339

(T2 b 4] [HHERKA CEESFERD

1 : eyererope =R

2 : husko toywano



AeimEL 7 A % R SALIFTE € v 2 —BF7efisE 2E14% (20084F 3 )

10 :

11 :

12 :

13 :

14 :

15 :

16 :

17 .

18 :

19 :

20 :

21 :

: cimore kotan

SERN 7R AS

: upsorkasi

D %

: a—epunkine

FT RS- C

: okay—an rok wa

FHHLTWMRn

: ko nep tasuy

il e Liehs

: sinean to ta

»HH

: u kuwaso or un sisam

ERTH B HARAD
urata

G

Aputa

0

repkehe ta

Sl

hure sisam cip
FLERG A

u ratki ki na.
=L

ottena ra ta sap wa
BRI, Bk C
inkar kusu ne na.
RBDIEE

ari itak

LEo

pet too po apata kari(?)
@

oararisam ki na.
Wig 7eo itz

ko nekon ne hawe
ESLicz e
husko toywano
=R

22 .

23 :

24

25 :

26 :

27

28 :

29 :

30 :

31:

32

33

34 :

35:

36

37 :

38 :

39 :

40 :

cimore kotan
SERI 7R A
cimore mosir
SER %

: a—kor awa

FILIBD T e’

ko nep ko ne kusu
E5LC

ene haw as i ne nankor a
CARERC IR 5 feDIED 5

© U ra ta sap—an

AT D T
inkar—an rok wa
Kb L

sone rasii (?)
AL LA (?)
repunkur cip
SR A
kanci ratkire

e REAH LT
okay wa okay
FEHL T3

: ha kaya ratkire

W% R

okay wa okay

EHL T3

ha yay ru kuwaso or un

(?)

: kira wa isam

EFCLE %

sine sisam ka oararisam
AARANZ—AB WL Ieo 7z
0ro wano

51T

a-utarihi

—

a—pawetenke

RS



41 -

42 -

43

44

45 :

46 :

47

48 :

49 :

50 :

51:

52

53 :

54 :

55

56 :

57 :

58 :

59 :

surku ay

R

a—kare kimatekka
HXED S Ll

: surku aypo

MRE

: kesto kane

g H

karici oro wa
fEb 251 T
aokay tasuy
FAX

: hoski kane

Jew

anokay tasuy
FAIX

hoski rupno (?)
ez (?)

ay suwop sik no
T - 1T
surku ay

R

:a-se ki wa

BixHfa - T
a—utari utat turano
—ROFE L

tu aynu numikir
=5

: re aynu numikir

=y

a-siturire

IZlg - T
rorunpe

3D

apkas

(Rp A
a—tuymaturi
FLEE < wfnE L

60 :

61 :

62 :

63 :

64 :

65 :

66 :

67 :

68 :

69 :

70 :

71:

72 :

73 :

74 :

75 :

76 :

77 :

78 :

THEEM O 7 A4 RFENE OF FERIFRE

a—hankeyoni
FAKT < icfg 72
herasi

i

sap-an

B 1o

ra ta paye-an

PO R IL T o 7
herepasi

T

inkar—an ciki
HENRLD &
upakitara
RELT
repunkur cip
S A

kira ka somo ki no
HF LTI
kesto kane

A

okay wa okay
FEHL TV 5
koraci tasuy
Rk

aokay utar nakka
HED

surku aypo

R

ku ay Kkonitata
SIREHETO)
a—eyoko kane
FAEE I - T
okay—an ayne
WhHEEd5ES
kamyasi utar
FNEN

cip oske ta ikici siri
iz orpTH) < DA



e 7 A R RBALIIE € v & — DB s 5145 (20084F 3 )

79 :

80 :

81

82 :

83 :

84

85 :

86 :

87 :

88 :

89 :

90

91 :

92 :

93

94 :

95 :

96 :

97 :

a—nukar ciki 98 :
Rz tem
ruhure ipor kor 99 :
InEZ i Ot % LT

1 a hure sapa kor 100 :
FRNEDOFEL LT
hure etop us 101 :
FNEZDVE 2 7o
kamyasi patek 102 :
FEANED D B

1 u cip sikte 103 :
v o X
okay siri 104 :
B DD
a—nukar ciki 105 :
RxteoT
ha wen kinra ne i—kohetari 106 :
FIC ) N & BT
aka. . kesto kane 107 :
g H
a—koyokoyoko 108 :
FEDR BT T

: a—tukan kuni 109 :
MDD L &
a-siekimatekka 110 :
HENZ LI
iki-an awa 111 :
F5LtkETAH

: sinean to ta 112 :
H5HH
poro cip 113 :
K& 7efiy
or wa 114 :
nb
pon cip yap wa 115 :

NS TR DA s o TR

ene hawe ruy 116 :

El R A b

anokay utar

FAREIL

nep wen kewtum

(DR ARV

ko nep tumihi

i i

a-yapte kusu
LicbTiedic
arki-an ruwe

kt-d

somo tap an na.
Tikle\ D72
sonpay—an kusu

TR DI

iki-an awa

2o T
wakkatuye—an ki wa
Kngli <

u kesto kane

g H

ipepo kayki

JE3aC /RN

wakkaesat a-kici ki wa
IKDNE A D\ T

ene iki-an i ka isam
ES5LX5b el Tent
wakkahok-an rusuy kusu
KEH WD T
tan rep ta kayaratkire
ZOMITilE T AL
a—ki rok wa
DTH->T

ene aynu utar
ZDXSIERT A RNED
i—ronnu kusu
MEEZRES &

surku aypo

MRT



117 : i-y—-eyoko yakka 135 :
FEAXH->TH
118 : iyonuytasa kewtum a-somokor na 136 :
IR L OEFEBIE D > Tols
119 : itekke i-ronnu ki no 137 :
ML I I\ T
120 : wakka kane 138 :
K& p%
121 : tono e amam 139 :
I RN SONE =27/
122 : tono ku sake 140 :
i 2K T 5 1 %
123 : poronno a-kusa 141
T SAREIIHATE
124 : usa keraan pe 142 :
Bz LW Dx
125 : wakka tura a-utasare kusu henne pirka ruwe 143 :
he an
KKEZH L IcH ES5IEAH S b 144 :
126 : somo ki
Z5 Ll 145 :
127 : ko anakne (?)
[ >124 ) 146 :
128 : tane anakun
b 147
129 : wakka ep(?)
(2 148 :
130 : yanakka(?)
(2 149 :
131 : wakkaekot a-ki kuski na
HFBEIARE TR E AT 150 :
132 : nekona ne ya
E50LT 151 :
133 : amam newa
posy/Ra 152 :
134 : sake a-utasare
1 % A5 4 153 :

THEEM O 7 A4 RFENE OF FERIFRE

easkay ko

TEhl

tewano

A
wakkaahupkar—an wa
KrzdbboT

a—ku p tap an na
FLEEIL DT &
i—siknure wa i—korpare yan
BT EI
onkami—an na
HLrEd

: tan kamuy ottena

OO E R L
aynu ottena
TAZXOYEX
a-ye a itak
NASIUESE 3
i-nuci wa i—-korpare yan
HEaEdTlrgaw
arino tasuy

&

itakci ki wa
28

: 0ro wano

51T
a—eyaykotuyma
A X <
siramsuye wa
2T

inu—an ki ko
Kb L

sonno kayki

A

wen kewtum kor ka
BOLEFF-TWH I LD
somo kici wa

AN



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55145 (20084 3 /1)

154 : haweaeruku ari(?) 173 : poro yamaha
ZEERFRD) K&kl
155 : yaynu—an kusu 174 : an ki na
E21eDT ot
156 : ne wa an pe 175 : kesto kane
Fhnw g H
157 : a—eese wa 176 : wakka uyna oro wa
FLTELIcDT Kk o>TEH5LT
158 : ramusinneci 177 : too hereporaye isamci ko
WL LT Fo b Tal b &
159 : aokay anak 178 : okakehe ta
L #ic
160 : a—uncise ta arki-an ma 179 : a—utari utar
HOFIKT FAD—RDFZFEN
161 : a—utari utar kesto kane 180 : au, awwetante (?)
—ROHEENMEH ?
162 : i surku aypo 181 : moyo utar moyo koraci
R NG RN C oy AR N
163 : koraci ki wa 182 : u at utar at koraci
R LT EARVNEE QRPN
164 : kawari kawari 183 : usa amam hene
N b0 % #BqWTh
165 : ra ta sap wa 184 : sake hene
IR - T HThH
166 : banpe ne kusu 185 : keraan pe hene a-ukousaraye yakka oro wa
FreTHDOT bOTHRUIFTTTH, £5L T
167 : kamyasi utar 186 : ikasma hike
FNFEN HKoT
168 : wakka rura 187 : a—uncise ta
KA E O FLOKT
169 : usa amam 188 : a-utari utat turano
#WTL —EDFEFE LI
170 : usa sake 189 : yaykehumsu
NGRS A2 BEAR
171 : a—uncise ta 190 : sake
HORIT i
172 : rura ki wa 191 : kamuynomi
HAT DT H %



192 : a—ki kustap ne
I L D - 72
193 : usa inaw
1F 7%
194 : uware
ST
195 : pase kamuy utar
(AR P-4
196 : a—sikoinkare
HXAZOHCH-TE Sk
197 : emkosama
FDIDIT
198 : kesto kane
g H
199 : kamuy
ik
200 : kamuynomi-an ma
PO D ZFAL LT
201 : kesto kane
g H

[7F A b 4] ER

1 FEOFREEF CIHIIC | L5 EFEAMC 2
%o

14 :ratki EFRAE ClE [ERTHAD] EWVWHE
BRTHhBHHB, IMRAHEZ B EC 2T (51
TH] EVOSERARDTHA S v TG

5:rata[Fic] EF>TW5B0, X2 DHE 2
TR EWSE%RD LS THD,

18 : ik, RS,

29 : rasii 1INFF, HAGED

35 ¢ B & ML Y R 7o AT,

40 : apewatenki D X 51 Z x % 5, O EFT D
ThHEL T 3ERL L,

47 : 2ok, (73714 > Tzl (7
XDFEF—PEHDE) KChoBH RS > THES
HB-TES T EEnbia,] E5->T\ 5,

PHETT O 7 A XFESE O F FEARE
202 : a—utari hemem
Ho—kd
203 : iku-anci ayne
HEAERATE BT <
204 : ramuhu ka
Ob
205 : kewtum a-kor wa
OEFELFE - T
206 : okay—an Kkusu
W5 DT
207 : repunkur utar
SR N
208 : ha wakka esat wa kotan or pakno sirepa ruwe
ne korkayki a—koaskay wa tan koraci
KMEHRDWTHETE DK iTh
E, 9 FLRBIENTECIDIOSC
209 : sake ku pakno iki-an kusu a-ye haw an
BlxY DU E TR >R LRILE S
DI,

49 :rupno &M Z 2 B HAEE B,

54 : AfR3F (1992 : 177) & [numikir %1, B4
EH B,

74 : HAF (1996 : 327) 1 Tkonitata # 2 %] & B
B

92 : EERDOFEH L ikiyan D X 5 IRFEEH,

97 s ruy DESCEAICIL | 9] B TAHNE
b Litiaw,

125 : henne (X[inne]ic it \ 535,

127 : EEOEAT, EHGE,

129 : TFEO WA, B, ook, HE 0K
Thrdb s,

130 : REEOfERT, BB,

131 : kuski (& [~L22F 5] &5 BEHROEA D
X5 ThB, HH (1915 : 3871ci%, WHIEF D



LN 7 A 2 RESUEg & v 2 —WHeic 3
BILELT [Ayyx (x~—FEHE), Vv
VA, zvEY (BHHIZ, REIVW)] b5

UMNEANKRDOREC X ),

150 : BRI inuyan © X 5 7385,

154 : RN

155 : SEFRICi: yaynuyan D X 5 7e ¥,

157 © & OEFTIE S L Z D TR TH - e ik
B (1994) 2B tie,

160 : EBRI2i arkiyan D X 5 7eFE¥Ho.

[7% 2 b 4] 25|

a- (41) 5, 24, 39, 40, 42, 52, 53, 56, 59, 60,
75,79, 86, 89, 90, 91, 101, 109, 113, 118, 123, 125, 131,
134, 138, 143, 148, 157, 160, 161, 171, 179, 185, 187,
188, 193, 197, 202, 205, 208, 209

amam (4) 121, 133, 169, 184

—-an (22) 6, 27, 28, 62, 63, 65, 76, 92, 102,
104, 105, 106, 110, 111, 137, 140, 150, 155, 160, 200,
206, 209

an (6) 103, 125, 138, 156, 174, 209

anak (1) 159

anakka (1) 72

anakne (1) 127

anakun (1) 128

—anci (1) 204

48, 98

aokay  (3) 46, 72, 159

apkas (1) 58

Aputa (1) 11

anokay (2)

ari (2) 17, 154

arino (1) 145

arki (2) 102, 160

as (1) 26

at (2) 182, 182

au (1) 180

awa (3) 24, 92, 105
ay (4) 41, 50, 51, 74

145 (20084F 3 )

179 : 15,

197 : wemkosama @ X 512 b & 2 %, K (1996 :
97) 1Z emkosama [Z D7 B 5,

203 : HBII ikuyanci D X 5 T,

205 : EEITiL keytum D X 5 RFEH /DT keytum

LERLETRE0E Lt B,

209 : EFXIZi ayee haw a wan D X 5 7o &, K
12 DX 5 TR L 72N, iki-an kusu a-
ye haw an (Zfi7c L CaEbh T\ 5,

ayne (2) 76, 204

aynu (4) 54, 55, 114, 142

aypo (4) 43, 73, 116, 162

banpe (1) 166

ciki (3) 65, 79, 86

cimore (3) 3, 22, 23

cip (7) 13, 30, 67, 78, 84, 94, 96
e (1) 121

easkay (1) 135

eese (1) 157

emkosama (1) 197

ene (4) 26, 97, 110, 114
epunkine (1) 5

esat (1) 208

etop (1) 82

eyaykotuyma (1) 148

eyererope (1) 1
eyoko (2) 75, 117
hankeyoni (1) 60
haw (2) 26, 209

hawe  (2) 20, 97

he (1) 125

hemem (1) 202

hene (3) 183, 184, 185
henne (1) 125

herasi  (2) 29, 61



herepasi (1)
hereporaye

hike (D)
hoski ~ (2)
hure (3)
husko  (2)
i- (8)
i (2)
ikasma (1)
iki (5)
ikici (1)
iku (D)
inaw (1)
inkar ~ (3)
inu (1)
ipepo (1)
ipor (1)
isam (2)
isamei (1)
itak (2)
itakci (1)
itekke (1)
iyonuytasa

ka (5)
kamuy (3)
kamuynomi

kamyasi (3)
kanci (1)
kane a1
175, 198, 201
karici (1)
kare (1)
kawari  (2)
kaya (1)
kayaratkire

kayki  (2)
keraan  (2)
kesto  (8)

64

(1) 177

187

47, 49

13, 81, 82

2, 21
87,115,117, 119, 139, 139, 144, 144
26, 110

186

92, 105, 110, 208, 210
78

203

193

16, 28, 65

150

108

80

36, 110

177

17, 143

146

119

(1) 118

37, 68, 110, 152, 204
141, 195, 199

(2) 191, 200

77, 83, 167

31

44, 47, 69, 75, 88, 107, 120, 161,

45

42

164, 164

33

(1) 112

108, 151

124, 185

44, 69, 88, 107, 161, 175, 198, 201

PHETT O 7 A XFESE O F FEARE

kewtum (4) 99, 118, 152, 205

Ki (16) 14, 19, 52, 68, 106, 109, 113, 119,
126, 131, 146, 150, 163, 172, 174, 192

kici (2) 109, 153

kimatekka (1) 42

kinra (1) 87

kira (2) 36, 68

ko (9) 7, 20, 25, 25, 100, 135, 177
koaskay (1) 208

kohetari (1) 87

konitata (1) 74

kor (5) 24, 80, 81, 152, 205
koraci  (5) 71, 163, 181, 182, 208
korkayki (1) 208

korpare (2) 139, 144

kotan  (3) 3, 22, 208

koyokoyoko (1) 89

ku (4) 74, 122, 138, 209

kuni (1) 90

kusa (1) 123

kuski (1) 131

kustap (1) 192

kusu (11) 16, 25, 101, 104, 111, 115, 125, 155,
166, 206, 209

kuwaso (2) 9, 35

ma (2) 160, 200

mosir (1) 23

moyo  (2) 181, 181

na (9) 14, 16, 19,103, 118, 131, 138, 140,
174

nankor (1) 26

ne (10) 16, 20, 25, 26, 87, 132, 156, 166
192, 208

nekon (1) 20

nekona (1) 132

nep (4) 7, 25, 99, 100
newa (1) 133

no (3) 50, 68, 119



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55145 (20084 3 /1)

nuci (1)
nukar  (2)
numikir (2)

oararisam ( 2)
okakehe (1)

okay (10)
onkami (1)
or (4)
oro (5)
oske (1)
ottena  (3)
p (1)
pakno  (2)
pase (1)
patek (1)
pawetenke
paye (1)
pe (3)
pirka (1)
pon (1)
poro (2)
poronno (1)
ra (5)
ramuhu (1)
ramusinneci
ratki (D)
ratkire  (2)
re (1)
rep (1)

repkehe (1)
repunkur (3)
rok (3)
ronnu  (2)

rorunpe (1)

ru (1)
ruhure (1)
rura (2)
rusuy (1)

144

79, 86

54, 55

19, 37

178

6,32, 32, 34, 34,70, 70, 76, 85, 206

140

9, 35 95 208

38, 45, 147, 176, 185

78

15, 141, 142

138

208, 209

195

83

(1) 40

63

124, 156, 185

125

96

94, 173

123

10, 15,

204
158

27, 63, 165

14

31, 33

55

112

12

30, 67, 207
6, 28 113
115, 119

57

35

80

168, 172
111

ruwe
ruy
sake
sap
sapa

se

(3)
(D)
(6)
(4)
(D)
(D)

siekimatekka

sik

siknure

sikoinkare

sikte
sine

sinean

siramsuye

sirepa
siri
sisam
siturire
Somo
somokor
sone
sonno
sonpay
surku
suwop

ta

160, 165, 171, 178,

tan

tane

tap
tasuy
tewano
to

tono

too
toywano
tu

tukan

(D)
(D)

(D)
(D)
(2)

(D)
(2)
(3)
(D)
(4)
(D)
(D)
(D)
(D)
(6)
(D)
(14)

(3)
(D)
(2)
(5)
(D)
(2)
(2)
(D)
(2)
(D)
(D)

102, 125, 208
97

122, 134, 170, 184,
15, 27, 62, 165
81

52

(1) 91

50

139

(1) 196

84

37

8, 93

(1) 149

208

78, 85

9, 13, 37

56

68, 103, 126, 153
118

29

151

104

41, 43, 51, 73, 116, 162
50

8, 10, 12, 15, 27, 63, 78, 93, 112,
187

112, 141, 208

128

103, 138

7, 46, 48, 71, 145

136

8, 93

121, 122

177

2, 21

54

90

190, 209



PEMTTOT A 2FEHF O

B

tumihi (1) 100 96, 106, 109, 113, 137, 139, 144, 146, 149, 153, 156,
tura (1) 125 157, 163, 165, 172, 176, 185, 205, 208, 208

turano  (2) 53, 188 wakka (6) 120, 125, 129, 168, 176, 208
tuymaturi (1) 59 wakkaahupkar (1) 137

ukousaraye (1) 185 wakkaekot (1) 131

un (2) 9, 35 wakkaesat (1) 109

uncise  (3) 160, 171, 187 wakkahok (1) 111

upakitara (1) 66 wakkatuye (1) 106

upsorkasi (1) 4 wano  (2) 38, 147

us (1) 82 wen (3) 87, 99, 152

usa (5) 124, 169, 170, 183, 193 ya (1) 132

utar (11) 72,77,98, 114, 161, 167, 179, 181, yakka (2) 117, 185

182, 196, 207 yamaha (1) 173

utari (5) 53, 161, yan (2) 139, 144

utarini (1) 39 yap (1) 96

utasare  (2) 125, 134 yapte (1) 101

utat  (2) 53, 188 yay (1) 35

uware (1) 194 yaykehumsu (1) 189

uyna (1) 176 yaynu (1) 155

wa (30) 6,15, 28,32, 34, 36,45, 52,70, 95,  ye (2) 143, 209

[7FA 5] [ ERA R PR S & ok

1 : eyererope 0 10 : a-ki kustap ne

2 :ha X T B9

3 :ha 11 : iki-an awa

4 : iyaynumare Rk Ui
RAEED 12 : piskan ta

5 :iperusuy ne manu p EZoL/N e
M2\ & & & 13 : arki turasi

6 :a-ki kusu k%
Hir LT 14 : aynu a—kowen

7 : hure sisam kotan wa 74 X NEFRIERRI
RENDOED 15 : ayneno

8 : kotan uwante EDBHFL
W2 % JlE % & 16 : henoyenoye kira patek a—kici ayne

9 : mosir uwante 230 e bRIT 2D ERFREILT, £
ER e T el DBHF L



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55145 (20084 3 /1)

17 : wakkasak—as 36 : cis turano
BRI Te ot BLETRAD
18 : wakkasak—an 37 : ikarietaye—an ki
BRI Te ot MR EG & LT Eh L
19 : ene iki-an ma 38 : cip or
ES5FFEIXLT itle
20 : ipe—an usi 39 : a—omare wa
BRDLATS HFEIZANT
21 : a—eranpewtek 40 : kira—an ma
T XD Idy - I R T T
22 : Osamanpe kotan 41 : arki-an katu
*rw v OO RicH R
23 : u repkehe ta 42 :ene an i
i oot
24 : ikari ratkire 43 : Opkesmosir
ExfEArd &% *FrvELYD
25 1 ikari osura 44 : repke a—kus wa
ExTsz &% e FhE T - T
26 : a—ki awa 45 : Cipatuinne ot ta
FFEIX L S oV RIT
27 : Osamanpe kotan or un utar 46 : sirepa—an ma
Frvw v o Ax, FFEFE T
28 : aynu kowen 47 : heyasi inkar a-ki rok wa
VYN BEDE S koo s 2 A
29 : ko nep tap ne kusu 48 : pon naypo
A NS TRIRD
30 : hure sisam cip 49 : cararse wa
FEADMD W T > T fedT
31 : i-repkehe ta ikariranke 50 : oro ta kayki
MO iERREA T 2 & T
32 : cipratkire 51 : wakkata—an rusuy
BT sc & KeRHioEB ot
33 1 i ki siri oka 52 : kusu cipyapte—an
LT\ % Dh D THE A R I PR~ 72
34 : ari haw as kor 53 : iki—ay yakka
LEbhoo o LikdhEd
35 : aynu a—kowen ayne 54 : nam, ha, nay punkasi wa a-nise
TAXANERREIRENRT, TOHTFL IR (D) 2B REL S



55:

56 :

57

58 :

59 :

60 :

61 :

62 :

63 :

64 :

65 :

66 :

67 :

68 :

69

70 :

71:

72 :

73 :

a-ta ka eaykap

FEIRL Z ENTE ed ol
a—eranpewtek

R N B Teh o T

: herikasi

%

inkar—an rok wa
Rickonr
kayani pirka

WUEE 2SR TH - 72
roski ruwe
Ao TV B DI
a-erayap wa
FARIELLT
kayani tuye

AR 3wl P R
tuppis

=K

reppis

=K

a-ki awa
HENLICEDA
ineanpe kusu
7o D

u Pepe un ottena
A DE R
iruska kusu
BDHDT

: kayani nakka

WUEE &

aynu a—-kor
TAZNCHLZHMENTEL TS
wakka nakka

Kb

a—nise kuni

i (7 A 2D RORETHS
wen hattoho

OBk

74 :

75 :

76 :

77 :

78 :

79 :

80

81 :

82 :

83

84 :

85 :

86 :

87 :

88 :

89 :

90 :

91 :

92 :

PHERTT O 7 A X FEITE OF IR
i—koyap ki wa
M enT
u cis turano

BLX IS
Aputa kopak un
BEH D7 g~
cipenoye—an

it A A2 T e
u arki hine

Lo TRT

Aputa rep ta

I D

: ikariratkire

ExEST L x
a—kici rok wa
HENLICEDA
heyasineap (?)
8)

: aynunuruhuyhi (?)

(T8)
tanun paye
ZobNTE
tonun paye
HobTE
u sirki ayne
5 LibhiI<
kuwaso or un tono
ESEEOL INGS
Aputa un ottena
HEHOBHE X
neun inkar
ECHFATHS
Aputa rep ta
W o
hure sisam
FEAND
u cip tap ne
mnzoXsic



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55145 (20084 3 /1)

93 : kayaratkire 112 : a—wente nankon na ari
MEREALT L% WHEINDIEAS &
94 : ki wa 113 : kuwaso or un tono iki.
LT ESNL YN A=ECh
95 : okay nankon na 114 : arino tasa ap wa i(?)
WhH L HIEE (1"BA)
96 : ottena 115 : kuwaso or un tono iki wa
JEE=PA 2O ANE 5 DT
97 : neun inkar wa 116 : u nep kusu ta
EZHRAT E5LTa
98 : ene siri okay 117 : ruwesan Kari
W5 D7 g E%aal - T
99 : tap ne sirki ko 118 : ra ta sap-an
CDOXSIARTH D & TERERE D 1o
100 : anakne 119 : u inkar-an
il bid LR
101 : hure sisam utar kot 120 : he inkar—-an kusu
REANEILD HNR B i
102 : tumicip yapte 121 : u sap-an awa
HinA BREXe S Tk
103 : etoko kar kusu 122 : usayne kane
fih 5 DR bhoh&
104 : tap ne iki-an kusu 123 : aemaanuu (?)
CDXHIEHDT 5 DML (1"BH)
105 : hokurekure e-utarihi 124 : huresisam cip
S5 HRHTOMEIC REAOMH
106 : pawetenke wa 125 : u poro pencay
el T PNRAN P
107 : tan rep un cipi 126 : kaya ratkire
Z DSRE O MAREAS LT
108 : a-toykowente 127 : repke ta okay
FENTELIC T Tt
109 : a—toykopatu 128 : a—nukar ciki
HENTECEBE S T xRS &
110 : somo ki ko anak 129 : wen kinra ne
DThRFIE o D
111 : e-kotanuhu 130 : i-kohetari
FHTOHR Bk



131 :

132 :

133 :

134 :

135 :

136 :

137 :

138 :

139 :

140 :

141 :

142

143 :

144 :

145 :

146 :

147 :

148 :

149 :

mak ta arki—an ma
BAFALSR T
a-utarihi
HOFT
opittano

Eor
a—pawetenke
Hika e Lic
hokurekure
SHID

i surku ay
HRE

ku turano
&%
eci—anpa wa
BHiebidfE-> T
ra ta sap-an
T I w
ci ot ta anak
18)

u surku

==
i

1 u surku op

i

poronno tasuy

7K A

a—kor kusu
B3> T ienT
u surku op

i

hoskino san pe

TN TN - fe BT

u surku op

i

a—mire kuski na
HITFcw2o% D IEZ
cise soy ta
KD

150 :

151 :

152 :

153 :

154 :

155 :

156 :

157 :

158 :

159 :

160 :

161 :

162 :

163 :

164 :

165 :

166 :

167 :

168 :

PHETT O 7 A XFESE O F FEARE

eci—epitta

R HILEF
uwekarpa yan
FE DRI

ari itak—an kor

LS NE=ANele)
poro hotuye

KE el O0v%

a—ki kor tap ne
Fx LDt -tk
a-un Kkor

N

cise ot ta

FKiT

hekomo—-an ma
FER - T

u cip, u sipini-an
gLz
oro wa tasuy
rhnb

cise parka uwoeusi
KORIFOMEH D
para op epitta

W DI e 4230
a—rapte ki wa
FAREA LT

so or a-0
NG AR =AY
rapoke ta
a2l
a-utarihi
HOHFT
rametok utar

TRE D

cise soy ta
ey
uwekarpa ko
£3¥2L



AeimEL 7 A % R SALIFTE € v 2 —BF7efisE 2E14% (20084F 3 )

169 :

170 :

171 :

172 :

173 :

174 :

175 :

176 :

177 :

178 :

179 :

180

181

182 :

183

184

185 :

186 :

187

aokay op
NERIS
hoski kane
e

para op a-ani

IR 2 FALRE - 72

ra ta sap-an
TRRLAXRED 1o
tu aynu numikir
—oD ADHEH
re aynu numikir
EXEIOUNOE STk 4
a-siturare
-7
hure sisam
FEAD

u cip or un
1ON

para op eyoko

BRI TRB 5

yokoyoko
b o> Thb > T

: iki—an ciki

HENT 2 &

: cip ka ta

Mo i
sapa ka ta
o i

: kap paskur kesupi

h T ADREMN

: eotara apkor
REH LD X5

okay kamyasi
ThHEY
hure etop

TRNEZDF

: kocipayaya

WL > T\ f

188 :

189 :

190

191 :

192 :

193

194 :

195 :

196 :

197 :

198 :

199

200 :

201 :

202 :

203 :

204 :

205 :

206 :

kasiketa erok a
Fiz# o7z
ha epitta tap ne

Jig__lls

: ya sinu(?)

("H))

okayci ki wa

W C

tekuwesirusiru
FrfEL T o1

;U cis hawe

RLEHE

ha pewtanke hawehe
B &k o %
a—nu Kkor tap ne
RME bzl s
ota ka ta

o ki

-an ki na(?)
("H))

ki an awa(?)
(~"H))

: ko nep cipihi

fil DR

u nokan cip anakne
N Tl

tuppis

_D

reppis

=D

horepasi wa
b

yap ayneno
BRLTES LS
sanota kurka
BRLTESES
eyaomare

e % 7



207 :

208 :

209

210

211 :

212

213 :

214 :

215 :

216 :

217 :

218

219 :

220 :

221 :

222 :

223 :

224 :

225 :

cis turano 226 :
PLETEDD
ene itak i 227 .

ZO5FE-Tz

: itak—an ciki 228 :
HE 505

: pirkanu yan 229 :
I<HVuTFEW
aynu nispa 230 :
742 ANDHH X

:aynu ottena 231 :
74 XANDOER X
kotan kor ottena 232 :
Hatho 5K X
itak—an ciki 233 :
HE 505
pirkanu wa 234 :
I CHENT
a-ye p koraci 235 :
HOEo#0 I
ikici ki wa 236 :
LT

: i—korpare yan 237 :
TEw
ari pu pun(?) 238 :
Q)
ikici ki ko 239 :
o5&
ciskoitak 240 :

PERNLE H D%

a—-nuci ki ko 241

Mz xE < &

wakkasak—an ma 242 :

FIEFAKN L e o T

mosit turasi 243 :
B DBA

ko nep tumihi 244 -
fr] & e 4

PHETT O 7 A XFESE O F FEARE

a-ki kusu wa(?)
BT 50
ene iki-an i
ZDXSiL

somo tap an na
DTIHIRNE

piskan ta

IhhiT

eyaomanko (?)

("H))

aynu a—kowen

7 A2 NEFAFEIB TN D
wakkasak—an wa

FAFE IR 7o T
tane anakun

4R

kemekot-an wa

fillz. T

ray—an kuski na
FEATLES ETARE
ep pakno nakka(?)
BARLLDFETE(?)
akuusaptapne (?)

("H))

tono amam ne hene(?)
HADOBHTH

tono kuwasi
BADET

tono sake hene
HADWETL

ne nankor (?)
THHIEH S (?)
wakka tura itasare wa
KEZMRLT

eciko, aynu a-korek anak(?)
("H))

nep tumi ka somoki na
WHEES Uiz



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55145 (20084 3 /1)

245 :

246 :

247

248 :

249 :

250

251 :

252 :

253 :

254 :

255 :

256 :

257 :

258 :

259 :

260 :

261 :

262 :

263 :

a-ye p koraci
HE 5D
tasuketekero ari
Bircin, &

1 0ro wa tasuy

1T
a~cipihi
HEOf %
a-sapte ki wa
LT

: rep ta paye—an

TR 7
ene ne p ani(?)
TH5nH T ErR®)
pirkasikan

X<

a-nu rusuy wa
MM E < T
rep ta paye-an
ey A F e
inkar—an ko
Rae

okay pe epitta
W5 b DTN
hure etop

TRVEZ

hure, hure nanpo
DNV

korek na utarpa(?)
AR T

hure sisam pa, utarpa
FEEA D BIRH
te cipounko (?)

@

oro ta

T

yayan sisam
W38 D H AN

264 :

265 :

266

267 :

268 :

269 :

270 :

271 :

272 :

273 :

274

275

276 :

277 -

278 :

279 :

280 :

281 :

282 :

tuppis
—ZA
reppis
=AD

: nep tap ne(?)

fal s

hure sisam utar
FENEI
eparkoyakoya
EbDELDERLIC
u sirki ciki
51T

yayan sisam utar
Tl D HANE
tap ne koraci
ZDX5

esir koraci (?)

(?

wakkasak—an
PIN=A5 9/ VN

u ki wa tap ne
51T

: amam hemem

KT

sake hemem
WHTH

kuwasi hemem
BrTh

saranpe hemem
HTH

poronno okay kusu
T XADHBHDT
wakka a-tasare ko
K EREZIET MU
pirka ki na

Wy

a-ye p koraci
HOE oM 0



283 :

284 :

285 :

286 :

287 :

288 :

289 :

290 :

291 :

292 :

293 :

294 :

295 :

296 :

297

298 :

299 :

300 :

301 :

i—kar wa en—kore ari 302 :
LTI nE
aynu a-ye 303 :
7 A X NICFAEE - 7
ki wa 304
51T
sone itak 305 :
RYDFYE
sone kewtum 306 :
AYBDZFFH %
hure sisam utar 307 :
SEE N
kici ike 308 :
Elche
a-ye itak ciki(?) 309 :
()
turi oro wa(?) 310 :
()
u yap-an ko 311 :
Mo LbbEs2 &
wakkata cip 312 :
KA R L R
tuppis 313 :
e
reppis 314 :
=
putauussikei (?) 315 :
(?
1 u yapci ki ko 316 :
L% L
mosma tap ne(?) 317 :
()
amam tara 318 :
K
sake o sintoko 319 :
BED A - - Hf
kuwasi o suwop 320 :
HF DA I

THEEM O 7 A4 RFENE OF FERIFRE

poronno tap ne
7oK A

u yap ki wa
LFELC

:'ya or poro epuynepus (?)

(?

u siran ki ko
x5F5L
hokurekure
IHID
wakkata yan ari
KERHRILI &
iki—an kor
FAB T b
a—utari utan nakka
OIS
a-sikasuyre
LT b
ar a-wakkatare (?)
FATAR A F B
eonkami kor hosippa ki na
FELREBBR > TfT- 7
toop wakkakor ko
T o LKER- TTL &
eramusinne
ZLLTe

Otamoy Kari

A2 EA > T
toop paye wa
To&fT-T
oararisam
LEoT

okake ta

T DHEIC
a-utarihi
NI
a—pawetenke
HikaaLic



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55145 (20084 3 /1)

321 : usa amam tara
KD

322 : a-uni soyke
FADFR DI~

323 : a-rura ki wa
METEA T

324 : okay (?)
H%

325 : pakno tap ne
~i5)

326 : onnep Koraci
FHICSIHLL

327 : eeikaun kane
%<

328 : a—usaraye
il Lie

[7F A+ 5] HER

1R, EENEY TR, [brokEo
T, THUE36F 4 A3 H, WHOMEE X X XA
D, Tr¥T v AGHNCHOMC KR O 2 —
NTTTF] EWSIBHDOENAS T2,

4 A Il (1995 : 46) 12, Tiyaynumare 7=\~ L 7=
LA, ILTES, TWEHBLW] EHhbB,

5 D% DI haw DX S IS EHENA D, il
OEFTTH LIZLIEAR BRI B 05,
N TIFRFL L Ty,

19 : EEEOFEIL ikiyan,

33 WEAD i (LRI EER D, ERRGT

43 : HuZih, KH (1984 : 197) 1= [Op keshpe shir
etu HBHIT] & B % D EBIRD % 03,

45 : #1442, sk W (1984 : 197) i [Chipatui inne
-i BALFN] LB DD LBRD B D

46 : EFKITIT sirepayan D X 5 InFi, 6

54 : 56/TH E CML AL EIAA TRELHK, &
S

66 : FEELDOFEF L inewampekusu D X 5 7a b D,

DT FRA

329 : okay—an oro wa
FEINT

330 : a—unihi
MEDOFRIT

331 : a—kousaraye a-usaraye
M Lic, BAASEL LT

332 : siyamam ari

333 : kantaci ari

334 : sakekar—an ma
FERWEEE > T

335 : kamuynomi-an na.
HBIERY LI

336 :ari an
(fehTrzwe)

REEOWRIEN, 22D X 5 1R L7z, ne an
pe kusu &I _ED L,

70 @ FEERBIM, G,

77 ¢ EEEOFEFIL cip enoye DX 5 7ed D,

78 : FEE B, R,

82 1 ik

83 : it

98 : L ZIAA THETUIR, BHTEFEIRIN
T\ 5,

103 : RREDERLEN—IN T D X 5 IR LT,

112 113fTHE LD AL CRELNR TV 5, 113
TRHOHE, BHED S5 buwbhisd] )
BRAD, BEN—RRUIN S,

18 : i Ay T 7 TR Tfhiie] &\ 9k
D FOEFNAS,

123 : RNifo

133 : & Z Tik epitta Tik7x <, opitta & FEF L T
Wh,

148 : mire 1% [F® 5| 258, [Fxb] L)



BEWRCARBDOTHA 5 h, TG

158 : EFKITIL sipiniyan D X 5 7e o

160 : Z DT L < b b iol, BRS,

180 : ikiyan O X 5 a3,

183 : 1841/ C & < boh B i, BT,

187 : Rt DER, HHEEL,

190 : /N8 DAEFT,

196 : 19812 23 T & 3A A CHEE BN,

219 : R DHEFT,

224 : X< b2 BIRNMART, RICZ SR Thi,

226 : READERT, RS,

230 : N DMEPT, FEES,

237 : TEADERT, 22T,

238 : 5 F SHIE MUV, TG,

241 1 5 FSHIEHUR R, | BERE,

243: ZDO XS IHI 2 MR NRETH B, HE
Beito

246 : TohH L, —WEEERWL, TobE, [HEP
oty WITFBLW S AT, | EVHFED FOE
FRA T 5,

[7F%2F5] &5

a- (57) 6,10, 14, 16, 21, 26, 35, 39, 44, 47,
54, 55, 56, 61, 65, 70, 72, 81, 108, 109, 112, 128, 132,
134, 144, 148, 154, 155, 162, 163, 165, 175, 195, 216,
222, 226, 231, 243, 245, 248, 249, 253, 280, 282, 284,
290, 309, 310, 311, 319, 320, 322, 323, 328, 330, 331,
331

a (1) 188

amam  (4) 238, 275, 299, 321

-an (40) 11, 18, 19, 20, 37, 40, 41, 46, 51, 52,
58, 77,104, 118, 119, 120, 121, 131, 139, 152, 157, 158,
172, 180, 209, 214, 223, 227, 232, 234, 235, 250, 254,
255, 273, 292, 308, 329, 334, 335

an (3) 42, 228, 336
anak (3) 110, 140, 243
anakne (2) 100, 200

TEEMTT D 7 4 X FETTE O F BV

251 1 T X S5 WH I 2 B0 RN EE, FERE

259 : T X SWH I 2 B0 RN EE, FERE,

261 : T X S5WH I 2 B RN EE, FERE

266 : DX 5 ICH Z 2 B ORI EE, TG, rep
tap ne DX 5 B TH B AREMEL B B,

268 : IR (1964) 1 [parkoyakoya & & % (Mg51) |
EH B,

2720 T X 5 WH I 2 50 RNEE, FERE,

290 1 T X S WH I 2 B0 EIRINEE, FERE,

291 1 T X S WH I 2 B0 REIRINEE, FERE,

296 1 T X S WH I 2 B0 RIRINEE, FERE,

298 : T X S5 WH I 2 B 0REIRNEE, FERE,

304 : 20X 5 I Z 2 B MRS, R

311 : D ar IAFE, T,

315 : M hs, 7k H (1984 : 195) 12 [Ota moi ¥
EH B,

324 : FEAUIE, okay DBITFIHIEIHEL L 5T
» B R,

327 : Nifo A (1992 :57) i leikaun 3 <h

Thr] EHHOTRIZZ SR TR,
anakun (1) 233
ani (2) 171, 251
anpa (1) 138
aokay (1) 169
apkor (1) 184
Aputa  (4) 76, 79, 88, 90
ar (1) 311
ari (10) 34, 112, 152, 219, 246, 283, 307,
332, 333, 336
arino (1) 114
arki (4) 13, 41, 78, 131
as (2) 17, 34
awa (5) 11, 26, 65, 121, 198
ay (2) 53, 136

ayne (3) 16, 35, 86



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55145 (20084 3 /1)

ayneno (2)
aynu (11)
231, 243, 284
cararse (1)
ciki (6)
cip (9)
293
Cipatuinne

cipenoye (1)
cipi (1)
cipini  (2)
cipratkire (1)
cipyapte (1)

cis (4)
cise (4)
ciskoitak (1)
e- (2)
eaykap (1)
eci- (2)
eeikaun (1)
en- (1)
ene (6)
eonkami (1)
eotara (1)
ep (1)
eparkoyakoya
epitta  (4)
eramusinne
eranpewtek
erayap (1)
erok (1)
etoko (1)
etop (2)
eyaomare (1)
eyererope
gyoko (1)
hattoho (1)
haw (1)

15, 204
14, 28, 35, 70, 173, 174, 211, 212,

49
128, 180, 209, 214, 269, 290
30, 38, 92, 124, 158, 177, 181, 200,

(1) 45

77

107

199, 248

32

52

36, 75, 193, 207
149, 156, 160, 167
221

105, 111

55

138, 150

327

283

19, 42, 98, 208, 227, 251
312

184

236

(1) 268

150, 161, 189, 256
(1) 314

(2) 21, 56
61

188

103

186, 257

206

(1) 1

178

73

34

hawe (1)
hawehe (1)
hekomo (1)
hemem (4)
hene (2)
henoyenoye

herikasi (1)
heyasi (1)
hine (D)
hokurekure

horepasi (1)
hosippa (1)
hoski (1)
hoskino (1)
hotuye (1)
hure (12)

258, 260, 267, 288

huresisam

i- (5)
i (3)
ikari (2)
ikarietaye
ikariranke
ikariratkire
ike (D)
iki (9)
308

ikici (2)
ineanpe (1)
inkar ~ (7)
ipe (1)
iperusuy (1)
iruska (1)
itak (6)
itasare (1)
iyaynumare
ka (5)
kamuynomi

193

194

157

275, 276, 277, 278
238, 240

(1) 16

57

47

78

(3) 105, 135, 306
203

312

170

146

153

7, 30,91, 101, 176, 186, 257, 258,

(1) 124

31, 74, 130, 218, 283
42, 208, 227

24, 25

(1) 37

(1) 31

(1) 80

289

11, 19, 53, 104, 113, 115, 180, 227,

217, 220

66

47, 58, 89, 97, 119, 120, 255
20

5

68

152, 208, 209, 214, 286, 290
242

(1) 4
55, 181, 182, 196, 244
(1) 33



kamyasi (1)
kane (3)
kantaci (1)
kap (1)
Kar (2)
kari (2)
kasiketa (1)
katu (1)
kaya (1)
kayani (3)
kayaratkire

kayki (1)
kemekot (1)
kesupi (1)
kewtum (1)
ki (28)

185

122, 170, 327
333

183

103, 283

117, 315

188

41

126

59, 62, 69
(1) 93

50

234

183

287

6, 10, 26, 33, 37, 47, 65, 74, 94, 110,

154, 162,191, 197, 198, 217, 220, 222, 226, 249, 274
281, 285, 297, 303, 305, 312, 323

16, 81, 289

129

16, 40

99, 110, 168, 220, 222, 255, 280,

29, 199, 225
(1) 187
130
76

34,70, 144, 152, 154, 155, 195, 213,

216, 245, 271,
283

243, 259

218

101

272, 282, 326

kici (3)
kinra (1)
kira (2)
ko (1D
292, 297, 305, 313
ko (3)
kocipayaya
kohetari (1)
kopak (1)
kor (10)
308, 312
koraci  (6)
kore (1)
korek  (2)
korpare (1)
kot (1)
kotan  (5)

kotanuhu (1)
kousaraye

kowen (4)

7, 8,
111
(1) 331
14, 28, 35, 231

22, 27, 213

koyap
ku
kuni
kurka
kus
kuski
kustap

kusu

(D)
(D)
(1)
(1)
(1)
(2)
(1)
(12)

PHETT O 7 A XFESE O F FEARE
74
137
72
205
44
148, 235
10
6,29, 52, 66, 68, 103, 104, 116,

120, 144, 226, 279

kuwasi
kuwaso
ma
mak
manu
mire
mosir
mosit
mosma

na

(3)
(3)
(7)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
68))

239, 277, 301
87, 113, 115

19, 40, 46, 131,
131

5

148

9

224

298

95, 112, 148, 197, 228, 235, 244,

157, 223, 334

259, 281, 312, 335

nakka
nam
nankon
nankor
nanpo
nay
naypo

ne

(4)
(D)
(2)
(D)
(D)
(D)
(D)
(19)

69, 71,
54
95, 112
241
258
54
48
5, 10, 29, 92, 99, 104, 129, 154, 189,

236, 309

195, 238, 241, 251, 266, 271, 274, 298, 302, 325

nep
neun
nise
nispa
nokan
nu
nuci
nukar

numikir

(6)
(2)
(2)
(D)
(D)
(2)
(D)
(D)
(2)

29, 116
89, 97
54, 72
211

200

195, 253
222

128

173, 174

199, 225, 244, 266



e 7 A R RBALIIE € v & — DB s 5145 (20084F 3 )

0 (4)
oararisam ( 1)
oka (1)
okake (1)
okay (8)
okayci (1)
omare (1)
onne (1)
op (7
opittano (1)
Opkesmosir
or (8)
oro (6)
Osamanpe ( 2)
osura (1)
ot (3)
ota (1)
Otamoy (1)
ottena  (5)
p (5)
pa (1)
pakno  (2)
para (3)
parka (1)
paskur (1)
patek (1)
pawetenke
paye (5)
pe (2)
pencay (1)
Pepe (1)
pewtanke (1)
pirka  (2)
pirkanu (2)
pirkasikan
piskan  (2)
pon (1)
poro (3)

1, 163, 300, 301 poronno
317 pu

33 pun
318 punkasi
95, 98, 127, 185, 256, 279, 324, 329 ra

191 rametok
39 rapoke
326 rapte
142, 145, 147, 161, 169, 171, 178 ratkire
133 ray
(1) 43 re

27, 38, 87, 113, 115, 163, 177, 304 rep

50, 159, 247, 262, 291, 329 repke
22, 27 repkehe
25 reppis
45, 140, 156 rok

196 roski
315 rura

67, 88, 96, 212, 213 rusuy

5, 216, 245, 251, 282 ruwe
260 ruwesan
236, 325 sake
161, 171, 178 sakekar
160 san

183 sanota
16 sap
(3) 106, 134, 320 sapa
84, 85, 250, 254, 316 sapte
146, 256 saranpe
125 sikasuyre
67 sintoko
194 sinu

59, 281 sipini
210, 215 siran
(1) 252 sirepa
12, 229 siri

48 sirki
125, 153, 304 sisam

(3)
(D)
(D)
(D)
(3)
(D)
(D)
(D)
(2)
(D)
(D)
(5)
(2)
(2)
(4)
(3)
(D)
(D)
(2)
(D)
(D)
(3)
(D)
(D)
(D)
(4)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(2)
(3)
(10)

143, 279, 302
219

219

54

118, 139,
166
164
162
24,
235
174

172

126

79, 90, 107, 250, 254

44, 127
23, 31

64, 202, 265, 295

47, 58, 81
60
323
51,
60
117
240, 276, 300
334

146

205

118, 121,
182

249

278

310

300

190

158

305

46

33, 98
86, 99, 269

253

139,

7, 30, 91, 101, 176, 260, 263, 267,

172



270, 288

siturare (1)
siyamam (1)
so (1)
somo  (2)
somoki (1)
sone (2)
soy (2)
soyke (1)
surku  (5)
suwop (1)
ta (27)

175

332

163

110, 228

244

286, 287

149, 167

322

136, 141, 142, 145, 147
301

12, 23, 31, 45, 50, 55, 79, 90, 116,

118, 127, 131, 139, 140, 149, 156, 164, 167, 172, 181,
182, 196, 229, 250, 254, 262, 318

tan (1)
tane (1)
tanun (1)
tap (14)
266, 271, 274, 298,
tara (2)
tasa (1)
tasare (1)
tasuy  (3)
tekuwesirusiru
tono (6)
tonun (1)
toop (2)
toykopatu
toykowente

tu (1)
tumi (1)
tumicip (1)
tumihi (1)
tuppis  (4)
tura (1)
turano  (4)
turasi  (2)
turi (1)

107

233

84

29, 92, 99, 104, 154, 189, 195, 228
302, 325

299, 321

114

280

143, 159, 247
(1) 192

87, 113, 115, 238, 239, 240
85

313, 316

(1) 109

(1) 108

173

244

102

225

63, 201, 264, 294
242

36, 75, 137, 207
13, 224

291

tuye (1)
un (10)
155, 177

uni (1)
unihi (1)
usa (1)
usaraye (2)
usayne (1)
usi (1)
utan (1)
utar (6)
utari (1)
utarini  (4)
utarpa  (2)
uwante (2)

uwekarpa (2)
uwoeusi (1)
wa 37)

PHETT O 7 A XFESE O F FEARE

62
27, 67, 76, 87, 88, 107, 113, 115

322

330

321

328, 331

122

20

309

27, 101, 166, 267, 270, 288
309

105, 132, 165, 319

259, 260

8, 9

151, 168

160

7,39, 44, 47, 49, 54, 58, 61, 74, 81,

94, 97, 106, 114, 115, 138, 159, 162, 191, 203, 215, 217
226, 232, 234, 242, 247, 249, 253, 274, 283, 285, 291,

303, 316, 323, 329

wakka  (3)
wakkakor (1)
wakkasak (5 )
wakkata (3)

wakkatare

wen (2)
wente (1)
ya (2)
yakka (1)
yan (4)
yap (3)
yapci (1)
yapte (1)
yayan (2)
ye (5)

yokoyoko (1)

71, 242, 280

313

17, 18, 223, 232, 273
51, 293, 307

(1) 311

73, 129

112

190, 304

53

151, 210, 218, 307
204, 292, 303

297

102

263, 270

216, 245, 282, 284, 290
179



Je#gE 7 A = RS gE £« v 2 —BF9EfesE 55145 (20084 3 /1)

Some Linguistic Properties of the Date Dialect of Ainu
SATO Tomomi

Summary :

Based upon the analysis of the five texts recorded in old tapes, the author mainly points out
the following interesting properties of the Date Dialect of Ainu:

1) This dialect presents a peculiar complex aspectual form kor okay wa okay assumed to be
the sequence of the progressive and the resultative aspect, which is not known in other dialects.

2) This dialect shares a peculiar morphophonemic phenomenon with the Horobetsu dialect:
while the first person objective plural i- requires the epenthetic glide -y- before the following vowel,

the reflexive si- does not.

Key words :

Ainu, the Date dialect, text of oral literature



	目次
	1.　はじめに
	2.　伊達地方のアイヌ語方言の音声、音韻
	3.　伊達地方のアイヌ語方言の文法
	3.　1.　平叙文
	3.　2.　否定文
	3.　3.　疑問文
	3.　4.　命令文
	3.　5.　人称代名詞と人称接辞

	4.　特に注目すべき現象
	4.　1.　継続を表す表現
	4.　2.　わたり音挿入について

	5.　古文献に見える伊達地方のアイヌ語方言語彙について
	6.　おわりに
	参考文献
	資料
	［テキスト１］「祈り」（亮昌寺資料）
	［テキスト１］注釈
	［テキスト１］索引
	［テキスト２］「祈り」（亮昌寺資料）
	［テキスト２］注釈
	［テキスト２］索引
	［テキスト３］「有珠山の噴火」（亮昌寺資料）
	［テキスト３］注釈
	［テキスト３］索引
	［テキスト４］「外国船来航」（亮昌寺資料）
	［テキスト４］注釈
	［テキスト４］索引
	［テキスト５］「異国線来航」（更科源蔵氏録音資料）
	［テキスト５］注釈
	［テキスト５］索引




